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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLŪBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e n tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klube, Boedo 737.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ Buv. 
KARIŲ IR KOVOTOJŲ 

SĄJUNGA 
Sekmadieni, Balandžio 13, 1958, 

12,30 vai., ruošia 
ATVELYKIO MARGUČIŲ 

TRADICINĮ POBŪVĮ 
Lietuvių Parapijos Svetainėje 

Brasil 835, Avellaneda.
į kurj maloniai kviečia visus 

tautiečius atsilankyti.
I’o bendro svečių vermuto ir 

užkandžių (dešrelės su kopūs
tais, gėrimai ir kt.) bus Margu
čių ritinimas, Margučių premi
javimas ir kiti Velykiniai įvai
rumai.

Vyrams $30, moteriam $25, 
vaikams $ 15. Bilietus į Pobūvį 
galima gauti Lietuvių parapijos 
raštinėje ir pas visus S-gos pla
tintojus. Arg. Liet. Buv. Karių ir

Kovotojų S-ga.

Antrojo Pasaulinio Karo trem
tinių, gyvenusių ITALIJOJE, 
dešimties metų kūrimosi Argen

tinoje proga, 
BALANDŽIO 19 d., 1958 

rengiamas uždaras 
MINĖJIMAS —

VAKARIENĖ
Visus tautiečius, tuo laiku gy

venusius Italijoje, bei jų gimi
nes ir pažįstamus, norinčius ruo- 
šiaraąjame minėjime dalyvauti, 
prašome iki balandžio 9 d., 1958, 
užsiregistruoti asmeniškai pas p. 
Andrių Naujoką, La Rioja 2259, 
Avellaneda.

Įėjimas: moterims $ 40,— 
vyrams $ 60,— 

Rengimo Komisija.

—Jadvyga Žagrakalienė iš Be- 
ri.sso atostogas praleido Mar del 
Platoj.

—Osvaldas Iršius su šeima 
atostogas praleido Kordobos kal
nuose.

—B. V. Survilai su sūnum 
atostogas praleido Santa Tere- 
sita pajūry, jų draugo .Juozo 
Andziulio vasarnamy. Ten pat 
vasarojo Juozas Urbonas su šei
ma iš Floridos.

—J. Smaliečiai su anūke, B. 
Eidukoniai su dukra Cholita, S. 
Žilvitienė su dukra, Prane Aukš 
tikalnienė su sūnum, Konst. 
Chmilkienė su dukra Eugenia, 
Algimantas Austrą su žmona ir 
motina ir keli sostinės lietuviai 
vasarojo Mira Mar pajūry, Grai- 
bų-Bandžių bei Dūdos pensionuo 
se. Ten kuriasi ir ponia Bruna 
Kalkienė, bei J. M. Vasiliauskai.

—Šimkevičių viloje Monte 
Grande, Reviso 144, 23. 3. 1958, 
įvyko sudėtinis lietuvių šeimynų 
piknikas ir asado pietūs. Turtin
gos vaišės užsitęsė iki vėlumos.

R.
—Fotografas A. Kirstukas per 

sikėlė j naują butą: Pasaje Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa- 
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737; TE. 97-4444,

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE 97-4444

IMPORTUOTUS DVIRAČIUS
(Vyriškus ir moteriškus) 
Naujus ir kiek vartotus 
(Nupirktus varžytinėse) 

Viso dvidešimt dviračių 
Išpardoudu labai pigiai.

Aleksis Michailovas, 
SUIPACHA 670, Bs. AIRES

TRIGUBA J. K. ČEKANAUSKŲ 
ŠEIMOS SUKAKTIS

. Inž.. Jonas Čekanauskas 29.3. 
1958 minėjo savo našaus ir gar
bingo amžiaus 44 metų sukaktį. 
Sykiu minėjo 21 meto sukaktį 
nuo pavyzdingos Šeimos sukūri
mo su geri), ponia Katalina Po- 
vilauskaite Čekanaskiene ir jų 
sūnaus moksleivio Rubeno am
žiaus sukaktį.

Turtingose vaišėse puošniuose 
pp. Čekanauskų namuose Suran
di, apart vaišingų šeimininkų ir 
sūnaus, dalyvavo dukra studen
tė Olga ir gimnazijos moksleivė 
Blanca Čekanauskaitės, pp. P. V. 
Griškevičiai iš Mar del Plata, J. 
A. Povilauskai, K. K. Deveikiai- 
Pipirai, J. V. Kučinskai, J. Čikš- 
tai — visi su šeimynomis, „A. 
L. B.“ leidėjas IT. Ožinskas, vi
sa eilė vietinių daktarų, stam
bi)'. prekybininkų pp. Čekanaus
kų draugų su šeimomis, ir aukš
tasis pp. Č. fabriko personalas, 
kurio tarpe buvo muzikas E. Ra- 
dionovas su ponia, davęs toną 
lietuvikoms ir vietinėms dainoms 
ir muzikai.

Skambėjo Ilgiausių Metų links
moje nuotaikoje iki ryto.

—Teuterys, velionies Edvardo 
Teuterio brolis, pajieškomas iš 
Lietuvos j<> brolio sūnaus. Atsi
liepti pas J. A. Povilauskus arba 
„A. L. Balso" Redakcijon.

—J. Meškiniai, P. Grigaitienė, 
Kl. Balčiūnas, A. O. Kairiai. S. 
E. Čekauskai su dukra. Bronė 
Zienkaitė-Mayer su vyru, sūnum, 
dukra ir sesute Kavaliauskiene, 
vasaros atostogas praleido inž. 
J ir O. Debesaitytės - Bukevi- 
čių „Atlantidoje“. San (Tenien
te del Tuyú.

—Emilija Vaitkevičienė, gy
venanti Argentinoje, prašoma 
atsiliepti pas savo dukterėčią 
šiuo adresu: Gabrielė Furmana- 
vičienė (Albino), Daukanto 13, 
Palanga, Lietuvos TSR.

—Antanas Matulionis patal
pintas Hospital Vecinal, Pinei- 
roje.

—Laiškus iš „A. L. Balso“ Re
dakcijos prašomi atsiimti: An
tanas Jončia, Antanas Grūzdas, 
Balys Jankauskas, Jurgis ir An
tanas Bruožiai, Kazys Jackūnas, 
J. Semėnas, Petras Jurevičius, 
Antanas Puodžiūnas, Ant. Gu
tauskas, Karolis Karalius, Adol
fas Sajauskas, Antanas Mase- 
liūnas, Karolis Babickas, Jonas 
Grigaitis ir Juozas Kalnietis. Ma 
rijai Seiliūtei Stasiūnienei yra 
kvietimas iš mutinės atsiimti 
siuntnį iš JAV. Atsiimti trečia
dienių vakarais, Boedo 737, Bs. 
Aires.

—Emilija T. Čekanauskienė 
vasaroja Mar del Platoje.

—Kaz. .Paulauskas sykiu su 
Jul. Petroniais .grįžo iš Villa 
Rumipal.

—Laiškus, atėjusius „A. L. 
Balso“ Redakcijos adresu, pra
šomi atsiimti: Juozas Kalnietis, 
sūnus Kazimiero, iš Buteikių kai
mo, Rokiškio, nuo sesers Julės 
Kalnietytės - Areškienės; Ignas 
Gedvilas iš Palangos; Antanas 
Gutauskas; Adolfas Sajauskas; 
Stasė Ramančionytė. Antanas 
Kriaučiūnas ir Antanas Puodžiū
nas. Atsiimti trečiadienių va
karais. Boedo 737, Bs. Aires.

• •

PROF. RIOOI PATARIA SAU
GOTI LIETUVIŲ KALBĄ 
Urugvajaus Aukštojo Mokslo

Instituto — ruošiančio licėjų mo
kytojus ispanų kalbai ir litera
tūrai — Profesorius Julio Ricci, 
mokantis apie 30 kalbų, sako, 
kad lietuvių kalba yra seniausia 
ir gražiausia.

Lietuvių kalbą reikia saugoti 
kaipo didžiausią mokslo brange
nybę. Visi užsieniuose gyvenan
ti lietuviai, savo vaikus tūrėtų 
mokyti lietuvių kalbos nuo pat 
mažens.

Kalbininkas Ricci sako, kad, 
apart kiniečių kalbos, jam pati 
sunkiausia yra vaškų (baskų) 
kalba, skirtinga nuo indoeuro
piečių kalbų.

Prof. Ricci porą valandų kas
dien dirba ir kaipo privatinis 
Švedijos ministerio Urugvajuje 
sekretorius. Lietuvių kalbos pa
mokas prof. Ricci ima iš kun. 
Jono Sukackio, S. J., mainais už 
švedų kalbą. (Toliau žada stu- 
dijuot sanskritą)..

Pasaulinio garso mokslininkai 
kas kart daugiau dėmesio krei
pia į lietuvių kalbos grožį ir jos 
nepaprastai didelę mokslo vertę.

Branginkime savo žodį ir jį 
gyvu išlaikančią spaudą!

P. Saulėmis.
Montevideo, ROU.

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Dr. J. Basanavičiaus vardo L. 
C. rūmų statybai vasario mėnesį, 
1958, paaukavo

Kazimieras Burba $5.000.00
Simonas Eidietis 500.00
Jonas Pociūnas 500.00
Kazimieras Šeškauskas 500.00 
Radio „Lietuvos Aidai“ 240.00
Vaclovas Utka 200.00
LC. Jaun. ir Maukus 180.00
Elzbieta Gubis 100.00
Bruno Mikšys 100.00
Petras Matulevičius 50.00
Vladas Grigas 14.80

Viso: $7.384.80
Dėkinga aukotojams, visą vi

suomenę kviečia paremti koloni
jos rūmų statybą —

Lietuvių Centro Valdyba.

Visuotinis LC narių 
susirinkimas

CINZANOt
. y

PENSIONAS .JLITUAjn*- 
Juo 111 Palšis, «*▼. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi U anks
to nfaiaakyti kambariui. ,X1 
tusáis", prie pat alero Cala- 
muehita, turi geriausios pa
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojams.

| NAUJAS NAMAS, tuščias, 
moderniškai pastatytas, 4 kam
bariai, erdvi priemenė, didelis 
rūsys ir terasa, prie pat Av. San 
Martin ir Av. General Paz — 
Ladinos 3782/84, Buenos Aires, 
parduodama pigiau negu už pu
sę milijono pezų. Tartis vietoje 
su savininku P. Vibrentu, darbo 
valandomis.

M. BALTAITm - FREY .’
Lietuvė Akušėrė

Priima Ufonaa ii duoda yaUrtmna * 
ClmdyWma vteą dten*.

Chaeo 2158 — Valeatia Alriaa

Pranas Ožinskas, 
„Argentinos Lietuvių Balso" lei
dėjas, kuris leidyklos reikalais 
pereitą savaitę lankėsi Urugva
juje, ta proga pasimatydamas su 
kaimyninės respublikos lietuvių 
veikėjais. P. O. Ožinskai jau grį
žo ir vėl įsijungė į leidyklos 

darbą.
—G. Baršauskas su žmona, 

jaunavedžiai, mezgimo dirbtuvę 
iš SLA perkėlė į savo namus: 
Pasaje Rossi 2827, Lanūs Este.

—Juozas Petraitis, važinėda
mas Kordobon savo fabriko rei
kalais, aplankė SLA 6 skyriaus 
namus. Susitiko savo Lietuvos 
kaimynus pp. Meilučius, Janu
lius, Sadukus ir kt. malonius 
Kordobos lietuvius. S. T.

—Virgailių namuose parduo
damas vokiškas pianinas už 
$10.000: R. Serrat 739. Pifiey- 
ro, Bs. Aires.

—Juozas Davolius ir jo sese
rys Emilija ir Julija, skaisgirie- 
čiai. gyvenanti Argentinoje, pa- 
jieškomi brolio, ir Jonas Nar- 
montas, pajieškomas sesers, pra
šomi atsiliepti į Sra. Spiridono- 
va, Solis 721, piso 3, dep. J ; TE. 
38-0940, nuo 9 iki 13 vai., Bs. 
Aires.

—Kazimieras Katinas, po ope
racijai buvo kiek sustiprėjęs, bet 
dabar vėl randasi Ramos Mejia 
ligoninėje, salė 18, lova 11.

—Petras Girnius vėl serga sa
vo bute, Espora 423, V. Lynch.

—Juozas Brasas, po virš 28 
metų darbo Bunge ir Born fab
riko metalurgijoje, išėjo pensi
jon. Pastebėtina, kad po 25 me
tų darbo tapo apdovanotas auk
so medaliu, o dabar, išeinant iš 
darbo, gavo $ 14,000,00 dovaną 
pinigais. Jo žmona, ponia Ona 
Šiautkulaitė - Brasienė jau anks
čiau išėjo pensijon ligos dėlei.

—Povilas Petras Gabrėnas, 
aviatorius, atidarė meniškų me
talo gaminių dirbtuvę savo tė
vų namuose, Charcas 514, Cór
doba. Jo žmoną garnys apdova
nojo sūnum Mario-Walter Va
sario 16. 1958. Jų dukrai Juze
lei jau 2 metai amžiaus.

—Karolis Babickas, gimęs 1906 
m., nuo 1926 gyvenantis Argen
tinoje, pajieškomas brolio, pra
šomas atsiliepti pas ponią T. Z. 
Spiridonovą, Solis 721, aukštas 
3. J-K, Bs. Aires (TE. 38-0940) 
nuo 9 iki 13 vai.

—Juozas Aleksa, kaipo vals
tybinio vyno industrijos inspek
torius, 40 dienų praleido San 
Juan ir Mendozos provincijose 
tarnybos reikalais.

Visų narių žiniai skelbiame, 
kad einant Lietuvių Centro įsta
tais, paprastas visuotinis narių 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 20, 16 val., Tabaré 
6950, Buenos Aires. Dienotvar
kė bus patiekta vietoje.

L. J. Mičiūdas, pirm.
Alfredas Ruplėnas, sek r.

Padėka

Su didžiausiu pasisekimu pra
ėjus draugiškiems asado pietums 
Lietuvių Centre 16. 3. 58, dėko
jame gerbiamai publikai už 
skaitlingą dalyvavimą ir malo
niam jaunimui už nuoširdų pa
sidarbavimą šio gražaus paren
gimo pasisekimui.

Lietuvių Centro Valdyba.

Ruoškitės gegužės 10

Gegužės 10. 1958, Lietuvių 
Centre įvyks vermutas su už
kandžiais ir šokiais, kad bendru 
džiaugsmu atžymėti būsimos Lie 
tuvių Centro salės skeleto užbai
gimą.

Maloniai prašome dalyvius įsi
gyti bilietus iš anksto.

Lietuvių Centro Valdyba.

Jaunimo bendradarbiavimas 
Lietuvių Centre

Neužmirštinas jaunimo ben
dradarbiavimas Lietuvių Centre 
vasario I šokių metu, (orkestrui 
„Baltica“ griežiant) ir visais 
karnavalų vakarais, užtikrina 
skaisčią organizacijos ateitį.

Ypatingai norime padėkoti už 
lėlių dekoracijoms medžiagą au
kavusioms panelėms Alicijai ir 
Elenai Deveikytėms ir Sofijai 
Kisieliūtei; už šimtus įvairias
palvių vėliavėlių pagaminima, 
panelėms Dorai Žukytei, Martai 
Butkutei ir Rositai Šlapikaitei, 
dirbusioms Daños Mankutės va
dovybėje, ir už visuotiną talką 
di lelė padėka priklauso nenuils
tamoms bendradarbėms Lidijai 
Aleliūnaitei ir Lilei išvenčiony- 
tei

Sienų dekoravimo darbu va
dovavo jaunuoliai Vincas Devei
kis ir Luis Aglinskas, o įvairius 
pu taisymo darbus atliko Alfre
das Ruplėnas, Albinas Beiga ir 
Robertas Šlapikas. .

Visuotinės padėkos proga yra 
malonu pasveikinti mūsų Karna
valų Karalaitę studentę Aliciją 
Deveikytę su princesėmis, Mary
te šeškauskaite ir Dorita Žuky- 
te.

Atskirai dėkojame visame tal
kininkaujančiam entuziastui, jau 
nuoliui Luis Lemberiui.

Lietuvių Centro Valdyba.

—Albertas Glavinskas, Ar
gentinoje gimęs jaunuolis, 8. 4. 
1958, 9 vai. ryto iš Ezeiza aerod
romo išskrenda apsigyventi pas 
savo dėdę St. Aranauską: 93 
Bay State Rd., Methuen, Mass.., 
UiSA. Jo tėvai, Juozas ir Adelė 
Kvnraciejūtė Glavinskai gyvena 
savo namuose, Bs. Aires.

—Bruno Mažrimas ir sesuo 
Ona Kaktienė, giminių pajieško- 
mi iš Lietuvos, prašomi atsiliep
ti pas ponią Oną Vibrentienę, 
Em. Alberti 180, Villa Lynch, 
San Martin, prov. Bs. Aires.

—Pranas Vibrentas nusipirko 
didelį namą» prie Fr. Bilbao, c. 
Mariano Acosta 1109/15, kur 
įrengs baldų fabriką.

FIAMBRERIA “ANITĄ”
Independencia 1300, 

TE. 26-2540. Be. Aires 
o. arjujrera—tkicmodko, mt. 
Didalte Bátete ir gtetay yerirlnM 
bm. DtflMBlae wteit»» iwmi daete- 

tete | aesM. |

PIRMA LIETUVIAKA
IOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymu 
Kvotimai

Calle VTEYTBS 1789 (Puente 
Barracas), Be. Aa. TE. 21-0265

GENERAL ORDINARIAASAMBLEA

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA
VILTIS I

Argentinoje pagamintų ir užsieninių
Įvairių dainų

LIETU VISK Ų PLOKŠTEL 
galima gauti p i »• k

A <1 m i n i s t racijoje 
Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais mm 18 iki 20 valandos 

José León Stiarez 5684, (Stic. 39)

Trečiadieniais nuo 2( iki 22 valandos

Señor Asociado:
En cumplimiento deEn cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Estatuto ¡ 

Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. em 
el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordiną 
ria, que se llevará a cabo en nuestro local, calle Tabaré 6950, i 
domingo 20 de abril de 1958, a las 16 horas a fin de tratar t 
siguiente:

ORDEN DEL DIA:

Apertura de la Asamblea.
Lectura del acta anterior.
Elección de dos asociados para firmar el acta. * 
Consideracción de la Memoria, Inventario, Cuentas 
Gastos y Recursos, Balance General e Informe del 
gano de Fiscalización.
Aceptación de nuevos asociados, y designación de 
honorarios.
Consideración del aumento de la cuota social.
Elección de los vocales suplentes de la Comisión 
tiva y un miembro del Organo de Fiscalización. 
Informe de la marcha de la construcción del 
Salón.
Cierre de la Asamblea.
otro motivo y esperando su puntual asistencia, salud:

mos a Ud. con nuestra consideración más distinguida.
Alfredo Ruplėnas, Luis Julio Mičiūdas,
Secretario General. Presidente.

socu
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Diré

nuer

—„La Prensa“ rašo, kad Bs. 
Aires elektros traukinys prie 
gatvės Salguero sunkiai sužeidė 
54 m. amžiaus lietuvį „Juan 
Glinch“. Sužeistasis patalpintas 
Ramos Mejia ligoninėn. '

—Vaclovas ir Ona Matuliony- 
nytė Januškevičiai nupirko pen
sioną Mar del Platoj (c. Córdo
ba 3322), bet persikels į ten gy
venti tik sekantį lapkričio mėne
sį. Dabar pp. Januškevičiai gy
vena savo viloje: Verónica, GR.

—Pranas Rusteika, pajieški 
mas iš Lietuvos, pašomas ats 
liepti pas K. Jonaitį, c. P. Quii 
tana 2178, Lanús

—Luis Pedro Viskatis syki 
su savo žmona atostogas prale 
do San Carlos de Bariloche. Vi¡ 
katis yra prisiekusia knygvedyi 
audimo fabriko Angel Brascr: 
direktorių tarybos pirminink 
ir Valstybinio Statistikų Instit 
to bendradarbis. Jo mėnesir 
uždarbis siekia kelioliką tūkst 
čių pezų.

Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN 
Dantų Gydytoj a

B. SUR MER 541 — 2° piso H, 
Buenos Aires.

Kalba rusiškai
Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai

TE. 88-3605

Dra. MATILDE RYMAR 
Medicinos Gydytoja

Moterų ligų specialistė. Vidaus ligos. Liaukos. 
Diplomuota Kijevo, Varšuvos ir Buenos Aires universite

tuose. Kalba rusų, lenkų ir ispanų kalbomis.
Priima kasdien nuo 15 iki 19 vai.

TUCUMAN 2222, 3er p. — G. Buenos Aires. TE. 47-7991

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. 8ANUHBZ AISOOBBB 
Kuo 10-12 Ir nuo 15-19 vai, 

Paraguay 1365. TE. 414207

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Badio aparatus

visokią rimą ir rtHą aparatas,

oaDe Pola 289 - TE. 644154 
(Aukšuma: Ri vada  via 10,600)

LIETUVIŲ KRAŪTUV
Casa “CA PICUA*? 

P*rdnod* loterijos blUatna, te* 
loma raUnnanla. (alsina. • 

FBTKA.8 VAIOBKOMIS, - 
Warnea 378 Villa ppo

Lietuvis gydytojas—oKff»* 
Diplomuotas Berlyno 
doboa universitetuos./™^" 
logijos viršininkas 
goninėje. Širdies Ii 
listas. Priima širdi 
kt. ligų ligonius sa 
torijoje nuo 18 i

CALLAO 545 —

li- 
cia- 

ir 
naul- 
val.

9

Inae.'' L* Voa”, J. V. Suarei 56S4, B». Aa.

MANABXO LEWO, FUNDADO @a @4 A«o 1®S7 
LiBoaum, kjtoaootom y ADhmnMnBAosoN: 
' AvwM® 737, Básate Atete.

Liauanr VOSTALi CsriU* (te Oem* 803. Ka. Aires.

0^50©* íOti, WM 216
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0GRESAN LOS LITUANOS 
EL INTERIOR DEL PAIS

lace varios años hemos leído 
editorial de "La Prensa" so- 

el progreso magnífico que 
liza el Sr. Viadas Urbietis 
i su establecimiento metalur- 
o en Mercedes.
.as obras publicadas por el 
listerio' de agricultura se ro
en el genio creador de los 
manos Szlápelis, colonizado- 
de Patagonia.

íntre miles de nuestros sus- 
ptores en el interior argenti- 
hay varios industriales, es- 

ceros modernos, plantadores 
bosques, cultivadores de fibra 
lino y chacareros.

’or la nota presente nos es 
ito de informar a nuestros lec- 
es sobre el progreso de nues- 
suscriptor y colaborador Sr. 

tonio Jonušas, que "fiizo 
lérica” en Corrientes. Diario 
a Mañana" de la Capital de 
jella provincia lejana publi- 
6 fotos de su establecimiento 
la nota siguiente:
Corría el año 1929; Corrien- 
con su característica de ciu- 

1 tranquila, ofrecía empero 
¡condiciones necesarias al pro- 
►so de los hombres de inicia-

En aquellos días llegó a nues- 
[ ciudad el señor Antonio Jo
tas, LITUANO de nacionali- 
B, joven ,pictórico de entusias- 
|y con iniciativas de trabajo, 
bedicó sus primeros años a 
I actividades comerciales, pa- 
lluego, en 1933 instalar una 
Leña fábrica de velas y ela- 
kición de grasa.
|n 1939 fueron anexados a la 
1-icación de jabón que prospe- 
Lápidamente en virtud de la 
ma los implementos para la 

[acidad y la inteligente labor 
I señor Jonušas cuya activi- 
Í al frente de su pequeña pero 
išpera industria, no conoció 
mayos.
rué así que, diez años más 
de, en 1949 agregó las insta- 
iones para la fabricación de 
lite y modernizó las de fábrica 
jabón, dando así un paso agi
nado hacia lo que hoy es una 
nta industrial amplia y pro
sista, dicha planta industrial 
i inaugurada en 1954 con ma
narías modernas que de cu- 
eficiencia dan cuenta los pro
nos de alta calidad que en 
i se elabora.
labe destacar que en la ela- 
ación del aceite de semilla de 
odón, el 95% de la materia 
ma empleada es de produ
cir. local, fomentando así, en 
ma directa el desarrollo de la 
iducción algodonera en toda 
zona de influencia.
!n estado de actividad nor- 
I, la fábrica ocupa un perso- 
i de 100 personas entre em- 
ndos y obreros, en su casi to- 
tad correntines cuyo rendi- 
nto y eficiencia les asegura 
permanencia y progreso den- 
I de las actividades del esta- 
nmiento.
[ada período de elaboración 
aceite se emplea en la planta 

9.000 toneladas de mate- 
Iprima y en la producción de 
bn el promedio anual de gra- 
ronsumida es de 700 tonela-

h cuanto de la materia prima 
p la elaboración de la grasa 
estibio es de 200 toneladas.
oda la producción está desti
la a llenar la demanda del 
humo de la provincia, consti- 
pndo así una contribución va- 
p para la economía correnti-

ctualmente la firma gira con 
kapital de 8 MILLONES DE 
S08; es el resultado del es- 
’zo sostenido aplicado a un 
itivo de progreso.
abe presentar a la conside- 
ón del público este ejemplo 
.trabajo de tenacidad y de 
{reso logrado en base a un 
le propósito."

įAJ’H A N f.
Orai. UrųuĮza 34. (Sucur. 13)
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Argentinos Vyriausybės Pasikeitimas 1.5.1958.
VILNIUJE. VĖL PER8IRINK0 

LIETUVIŠKI POLITRUKAI

Lietuvos komunistų partijos 
X-sis suvažiavimas įvyko Vilniu
je prieš pat Vasario 16-ją, bū
tent vasario 12-15 dienomis. 
Sniečkus vėl liko pirmuoju sek
retorium ,antruoju išrinktas B. 
Šarkovas, kitais sekretoriais: V. 
Niunka, J. Maniušis, A. Baraus
kas. Centro komiteto politbiuro 
nariais išrinkti: A. Sniečkus, A. 
Barauskas, F. Bieliauskas, K. 
Liaudis, J. Maniušis, V.. Niunka, 
E. Ozarskis, J. Paleckis, B. Šar- 
kovas, M. Šumauskas, B. Zima
nas. Naujasis centro komitetas 
dabar turi apie 120 narių. Maž
daug ketvirtadalis išrinktų na
rių yra nelietuviai.

Sniečkus apgailestavo, kad už
sienių lietuviai daugiau jaudina
si dėl sukolchozintų savo bro
lių likimo, negu žavisi lietuviš
kų politrukų tarnavimu okupan
tams.

—Domininkonų Respublikoje 
susispietė nuverstieji Pietų Ame
rikos šalių diktatoriai sų geri. 
Peronu pryšaky. Argentina nu
traukė diplomatinius ir konsula- 
rinius ryšius su domininkonais.

Argentinos Respublikos prezi
dentas Dr. ARTURO FRONDIZI 
(dešinėje) ir viceprezidentas Dr. 
ALEJANDRO GÓMEZ, teisėtu 
gyventojų balsavimu 23. 2. 1958 
išrinkti, gegužės 1, 1958, perims 
atsakingas pareigas iš laikinųjų 
prezidento ir viceprez. gen. P. 
Aramburu ir admirolo I. Rojas.

NUO DIPLOMATŲ SUSITIKI
MO PRIKLAUSO: KARAS AR 

TAIKA?

ARGENTINOS GYVENIMO

Richard Nixon, 
JAV viceprezidentas, kuris ats
tovaus prezidentą Eisenhowerj 
Argentinos prezidentūros pasi
keitime gegužės .1, 1958. Gar
bingasis svečias atvyks į Buenos 
Aires balandžio 30 ir išbus Ar
gentinos sostinėje 4 dienas. Po 
to aplankys Urugvajų, Peru, Ko 
Jumbiją, Boliviją ir Venezuelą.

—Sovietų prezidentas marša
las Klementi Vorošilov gegužės 
mėnesį vyks aplankyti Tito Ju
goslavijon. Tas vizitas turėjo 
įvykti 1956 metų rudenį, bet vis 
kokia nors „juoda katė“ perbė
ga tarpe Belgrado ir Maskvos ir 
vis buvo atidėliojama ...

DEMOKRATIJA PASISAKĖ UŽ 
LIETUVOS IŠLAISVINIMĄ

Amerikos Lietuvių Tarybos ir 
atskirų visuomenininkų pastan
gomis Lietuvos Nepriklausomy
bės atsteigimo 40 metų sukak
ties proga JAV Senatas, Atsto
vų Rūmai, daugelio valstybių 
gubernatoriai ir didmiesčių bur
mistrai pasisakė už Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos išlaisvinimą.

Atstovų rūmuose per 60 ats
tovų pasisakė už Lietuvą. Dau
gelis gubernatorių išleido atski
ras proklomacijas „Lietuvos Die
nai“.

JAV u. r. min. Dulles pareiš
kė, kad Pabaltijo tautos priva
lą kuogreičiausia atgauti savo 
laisvę. Dėl to pareiškimo labai 
užsirūstino Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos valstiečius savo bau- 
baudžiauninkais pavertę sovieti
niai imperialistai.

PILIETINIS KARAS KŪBOJ 
TEBEVYKSTA

Nors Kūbos prezidentas 
Fulgencio Batista skelbia, 
ištisi sukilėlių būriai yra lenlės 
kariuomenės apsupti, bet sukilė
lių vadas, Fidel Castro iš savo 
generalinio štabo radio Sierra 
Maestra vietovėje tvirtina, kad 
ir Kūbos diktatorius greit bus 
nuverstas.. Fidel <'astro nesutin
ka eiti į kokius nors kompromi
sus ar derybas su dabartine Kfl- 
hos vyriausybe.

gen. 
kad

Visur maloniai sutiktas 
Dr. Arturo Frondizi

Dr. Jonas Salk pagerbtas 
Argentinoje

Išrinktojo Argentinos prezi
dento, Dr. Arturo Frondizi vizi
tais sustiprinti politiniai, eko
nominiai ir kultūriniai ryšiai tar 
pe demokratinimų Lotynų Ame
rikos tautų.

Dr. Frondizi visur priimamas 
kaipo prezidentas. Urugvajaus 
Valstybės Tarybos pirm. Dr. Fi- 
scher, Braziiljos prezidentas Dr. 
KūbltSėhėk per aukštąjį svečią 
pareiškė pagarbą Argentinai. Pa
čiam prezidentui Frondizi suteik 
ti Garbės Daktaro titulai ir 1.1.

Po sugrįžimo iš Brazilijos, Dr. 
Frondizi 14. 4. 58 išskrido ap
lankyti Chilę, Peru ir Ekvado
rą.

Daktarą Frondizi jo kelionėse 
lydi jo duktė, panelė Elena 
Frondizi, keli gubernatoriai, de
putatai ir senatoriai, viso 20 
žmonių.

Kiek nesmagumų buvo dėl pir
mos palydovų sudėties. Mat pa
lydovų tarpe buvo didelis Fron
dizi draugas, žurnalistas Damon- 
te Taborda, savo plunksna daug 
prisidėjęs prie UCR Intransigen
te laimėjimo. Vienok dėl jo 
taktikos peronistų atžvilgiu, Int. 
komiteto didžiuma jį pašalino iš 
partijos ir karinė vadovybė at
šaukė savo palydovus, jeigu 
vyksta buv. deputatas Taborda.

Viskas nurimo, kuomet Tabor
da pasiliko Urugvajuje tartis su 
kaimyninės šalies vyriausybe dėl 
hidroelektrinės stoties statybos 
darbų Salto Grande, į kuriuos 
daug dėmesio kreipia išrinktasis 
prezidentas Frondizi.

Į spaudos atstovų paklausi
mus, ar tikrai Taborda po ge
gužės pirmosios hus paskirtas 
Argentinos ambasadorium į 
■Braziliją ar Urugvajų, Taborda 
atsakė, 
ma.

.Jungtinių Tautų Organizaci
jos įkurtos Pasaulinės Sveika
tos Dienos proga, 7. 4. 58, Ar
gentinos sveikatos ministeris Dr. 
Martínez pasakė kalbą, pareikš
damas, kad didžiausiu žmonijos- 
geradariu tenka laikyti Dr. Jo
nas Salk, išradusia vaistus vaikų 
paraližo — poliomielitis — gy
dymui. Geriausias jo pagerbi
mas. Naudoti jo išrastus vaistus 
vaikų skiepijimui.

Tą pačią dieną ministeris Mar
tínez priėmė spaudos atstovus.

Pasaulinę Sveikatos Dieną 
įvairiais aktais minėjo ir Argen
tinos Raudonasis Kryžius.

Nuo rugpjūčio mėnesio šių me
tų Salk vaistai bus gaminami ir 
Argentinoje.

—Kongreso rūmuose, specia
liame posėdyje, 31. 3. 58, respub
likos prezidentu 318 halsų iš
rinktas Dr. Arturo Frondizi, vi
ceprezidentu Dr. AL. Gómez. 
Rinkimus pralaimėjusių UCRP 
kandidatas Dr. R. Balbin ir viee- 
prez. Dr. S. H. del Castillo gavo 

• po 135 balsus. 'Senatui pirmi
ninkavo Dr. Mac Kay, kongre
sui Dr. J. M. Guido, abu rin
kimus laimėjusios UCRI partijos 
atstovai.

—Dr. Méndez San Martin, bu- 
\usis Argentinos švietimo minis
teris Perono vyriausybėje, 10. 
4. 1958 mirė nuo širdies smūgio 
Sao Paulo mieste, Brazilijoje.

NAUJIENOS
Paminklas demokratijos 

gynėjui

Puošnioje Buenos Aires mies
to dalyje, Palermo, prie Sar
miento ir Alcorta, 11. 4. 58 iš
kilmingai atidengtas paminklas 
generolui Justo José de Urqui- 
za, kurio vadovaujama kariuo
menė laimėjo Caseros mūšį, nu
galėdama diktatoriaus Rosas pul 
kus.

Paminklo atidengime kalbą pa
sakė laikinasis prezidentas gen. 
Aramburu. Specialiai pakviestas 
dalyvavo išrinktasis prezidentas 
Dr. A. Frondizi, vyriausybės, vi
suomenės ir kariuomenės atsto
vai.
Argentina grąžino Vokietijai 
Transatlanto Banko namus
Vokietijos Valstybės Bankas 

— Deutsche Bank — 1866 me
tais įkūrė banką prekybai su už
sieniais. Pirmutinį to banko sky
rių įkūrė Argentinoje 'Banco Ale 
mán Transatlántico vardu, kuris 
čia veikė iki 1945 m. Buvusi 
gen. Perono vyriausybė nusavi
no to banko namą Buenos Aires 
mieste, B. Mitre 401 (kampas 
Reconquista), sumokėdama už jį 
Vokietijai $3.816.806.

Dabartinės vyriausybės parė
dymu 7. 4. 58 to banko namas 
grąžintas Vokietijai, kuri grąži
na Argentinai anuomet gautą 
3. 816.806 pezų sumą.

Sovietų premjerui Cruščiovui 
pasiūlius pradėti šią savaitę Mask 
voje Rytų ir Vakarų diplomatų 
pasitarimą, JAV, Anglija ir Pran 
c ūži j a sutiko tartis. Pasitarimas 
prasideda Maskvoje. Vakarų tau
tas atstovauja jų ambasadoriai, 
reziduojanti Maskvoje.

Penkiolika Vakarų valstybių, 
sudarančių šiaurės Atlanto Gy
nimosi Sąjungą, Paryžiuje studi
juoja Sovietų deklaracijas. Kari
niai atstovai budi.

JAV u. r. min. Dulles, kaip 
lygiai kiti NATO tautų diploma
tai yra tos nuomonės, kad dabar
tinis pasitarimas bus sėkmingas 
tik tuo atveju, jeigu Sovietai pa
rodys bent kiek nuoširdumo. Po 
šio pasitarimo galės įvykti Ry
tų ir Vakarų valstybių užsienių 
reikalų ministerių pasitarimas, o 
paskui ir abiejų blokų vyriausy
bių viršininkų susitikimas, kuria
me dalyvautų gen. Eisenhoweris 
ir gen. Chruščiovas.

Jeigu Sovietai neišsižadės sa
vo imperialistinių siekių, jeigu 
jie neatšauks savo karo jėgų iš 
Pabaltijo ir kitų jų okupuotų 
Europos dalių, tai jokiais pasita
rimais nebus pašalintas karo pa
vojus ir negalės Įvykti visuotinis 
nusiginklavimas.

Tarianties teks aiškiai kalbėti 
ir saldžius žodžius veiksniais pa
remti.

GENEROLUI CHRUŠČIOVUI 
SUGEDO NUOTAIKA

Generalinis Rusijos Komparti
jos sekretorius, Nikita Chruš- 
čiov, perėmęs ir premjero vietą 
(nuo Bulganino), pasiskelbė esąs 
generolas. Lygiai, kaip velionis 
Stalinas!

Atvykęs Vengrijon Nikita sa
vaitę pabaliavojo su savo paka
liku Kadar ir kitais okupacijos 
šalininkais. Balandžio 9 Nikita 
sakė kalbą metalo darbų centre 
Csepel, kur 1956 metais įvyko 
darbininkų sukilimas prieš bolše
vikus.

Kalbėtojas aiškino, kad ven
grai, rumunai ir albanai mielai 
pritaria Kremliaus politikai, 
tik tarpe savęs nesutinką. To
liau Nilrita pasigyrė, kad jį Ven
grijos darbininkai labai mylį 
nors Vakarų korespondentai 
tvirtino, kad nekenčia.

Tuos žodžius ištarus, minia 
pradėjo retėti: Nikita kalbėjo, o 
darbininkai nuėjo pietauti. Jam 
tapo labai nemalonu, kad tik 
žvalgybininkai ir valdininkų pul 
kai liko klausyti ir ploti.

Bus

kad jam tai nėra žino-

—Buenos Aires uosto prefek
tas Dr. Silva pareiškė spaudos 
atstovams, kad dėka veikusio įs
tatymo — be muito jsigabenti 
mašinas ir automobilius j Pata- 
gonijos sritis pietuose nuo 42 
paralelės — Buenos Aires miesto 
gatvėse važinėja bent 6,000 liuk
susinių automobilių, vieton liki
mo Patagonijoje.

atkurta J. B. Justo 
biblioteka

Argentinos Socialistų Partijos 
kūrėjo Dr. Juan B. Justo vardo 
biblioteką buvusios valdžios įsa
kymu išprovokuotas gaisras su- 
naik no balandžio 15, 1953.

Dahar prof. Amėrico Ghioldi 
su tos bibliotekos gen. sekreto
rium Arturo L. Ravina aplan
kė respublikos prezidentą prašy
dami, kad nusavinamais ano me
to prezidento Perono turtais bū
tų atsteigta toji biblioteka.

Minėtame gaisre žuvo 40,000 
tomų knygų, daug meno kūrinių, 
laikraščių komplektų, enciklope
dijų ir retų literatūros rinkinių.

—Argentinos Valstybės Tary
bą (Junta Consultiva Nacional), 
laikinosios vyriausybės sudary
tą. (kuriai pirmininkavo socia
liste Dra. Alicia Morenų de Jus
to). 28. 3. 58 viceprezidentas I. 
F. Rojas, sukvietęs paskutinin 
posėdin,, paskelbė savo darbą 
baigusia. Taryba likviduota.

Išsprogdintas peronistų 
„taktikos“ štabas

Buenos Aires puošnioje pero
nistų veikėjo J. W. Cooke rezi
dencijoje, Santa Fe 1183, išsprog 
dinta bomba apgriovė sienas, lu
bas ir visi namo langai išbyrė
jo. Sužeisti nugabenti ligoninėn 
techniškų reikalų buvusios val
džios sekretorius ir buv. profsą
jungų veikėjas Emilio Sevillano.

Tame name veikusi peronistų 
„taktikos“ komanda, kaip žino
ma, buvo paskelbusi atsišauki
mą į peronistus, kad vasario 23 
rinkimuose jie balsuotų už Dr. 
Artūro Frondizi.

—Argentinon jau atvyko visa 
eilė įvairių valstybių atstovų, 
kad 1. 5. 58 dalyvauti Respubli
kos Prezidento pasikeitimo iškil
mėse. Dalyvauja viso laisvojo 
pasaulio šalių atstovai ir delega
cijos iš po geležinės uždangos su 
rusais pryšaky.

Išrinktasis presidentas Dr. Arturo Frondizi (apvedime) 11. 4. 58 
parskrido iš Sao Paulo, aplankęs Urugvajų ir Braziliją. Buenos 
Aires aerodrome Ezeiza jį sutinka vyriausybės ir kariuomenės ats
tovai, UCR Intransigente partijos veikėjai su jos gen. sekr. Ma
riano Wainfeld pryšaky. Aplankytose šalyse įsitikinau esatna pa
garba Argentinai, — pareiškė Dr. Frondizi, ir 14 4. 58 išskridęs 

lanko Chilę, Perú ir Ekvadorą.

lerbiamieji Skaitytojai, Sekite Pavizdi Laiku Apšunokanenįjų Prenumeratas. Neapsimdcéjusiems Negalime Siųsti.
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balsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Nepsrtlnls, sanlRusitsz ir pl&útaiuial 

zk&ltomM llotuviQ l&ikraétiz 
Pietų Amerikoje

Sp&usdlaamaa lavoje spaustuvėje 
aLB Leidyklos Ir Spaustuvės adres» 
c. José León Suárez 5684, Ba. Airei

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 50 Arg. pesų.

Urugvajuje Urugv. pozai.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Korespondencijų ir pinigus siųsti:
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Ba. Airea

LIETUVOS „IARINKTIEJE"
PARLAMENTARAI

PIANISTO A. KUPREVIČIAUS 
KONCERTAI

OŽKINIO SKLANDYTUVUS 
GAMINS MASINIAI

RINKS KRAŠTO KULTŪRINES 
VERTYBES

LIETUVIŲ CENTRO 
BALANSĄ PAVARČIUS

Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centras tik Jonas 
ką išsiuntinėjo nariams savo dar 
bų apyskaitą ir balansą. Tai 

simpatingas 16 puslapių leidinys, 
atspausdintas „A. L. Balso“ 
spaustuvėje „La Voz“, ir su vir
šeliais.

Pirmoje vietoje telpa kvieti
mas visuotinau LC narių susirin- 
kiman, kuris įvyks šį sekmadie
nį, 20. 4. 58, 16 vai., savoje nuo
savybėje, Tabaré 6950, Buenos 
Aires. (Reikia manyti, kad da
lyvaus visi nariai ir naujų pasi
kvies įsirašymui).

Metinis balansas suvestas stam
bia $351.186.01 suma. Veiklos 
aprašymas nesiriboja vien eks
kursijomis, — kurios taipgi la
bai reikšmingos kolonijos cemen- 
tavimui, — bet liečia dideles 
problemas, sąryšyje su kolonijos 
rūmų statyba, kuri gražiai va
roma pirmyn.

Iki 1956 metų pabaigos staty
bai gauta aukų tik $ 53.690, o 
1957 metais jau gauta $ 107.865,- 
15! Viso $161.555,15.

Iki šiol stambiausią auką Lie
tuvių Centro statybai davė p. 
Antanas Kairys, būtent, dešimts 
tūkstančių pezų!

Įdomios kolektyvinės aukos:
Munro miestelio lietuvių ver

mutas Lietuvių Centrui gryno 
pelno davė $ 4691.00.

Pažangi Berisso lietuvių Drau
gija „Nemunas“ iš parengimo 
šiam tikslui atvežė Lietuvių Cen
trui $3.758.30.

Lietuvių Centro jaunimas iš 
suruošto vermuto Buenos Aires 
Lietuvių Klube Lietuvių Centrui 
paaukavo $3,249.00.

O Prekybininkų ir Pramoni
ninkų Sąjunga iš savo banketo 
parapijoje Lietuvių Centrui įtei
kė $2,693.00.

Jaunimas ėmė keleriopai ma
žesnes įžangas ir mažiau asmenų 
dalyvavo, negu pramoninkų ban
kete, o didesne suma Lietuvių 
Centro statybą parėmė. Taigi, 
klysta tie, kurie kaltina MŪSŲ 
jaunimą lietuvybės meilės stoka.

Daug, labai daug pasako rū
pestingai paruoštas Lietuvių 
Centro balansas.

Lietuvių Centro rūmų staty
ba. ne vien aukomis vykinama. 
Tam reikalui skiriamos bufeto 
pajamos ir narių mokesčiai. Vie
nok, aukų pozicija yra didžiau
sias pajamų šaltinis. 

* * *
Reikia Įsisąmoninti ir visiems 

išaiškinti didelę tiesą:
Lietuvių Centro statomi rū

mai yra visos Argentinos lietu
vių kolonijos nuosavybė. Jie ne
užrašomi jokiam internacionalui. 
Kartų kartoms jie puošis mūsų 
Tautos Patriarcho Dr. Jono Ba
sanavičiaus vardu; kartų kar
tomis jie bus mūsų kraujo žmo
nių valdomi; juose amžinai ru
sens lietuvybės meilės aukuras.

Jau greit bus dešimt metų, 
kaip Argentinos Lietuvių Cent
ras turi Juridinio Asmens Tei
ses. Dabar, šį mėnesį, jas gavo 
ir Susivienijimas Lietuvių Ar
gentinoje; jas turi Kordobos ir 
Berisso letuvių draugijos. Pa
čių išeivių sukurtos organizaci
jos yra skirtinos nuo tų dirbti
nų grupių, kurios dygsta ir nyks 
ta „pagal vėjelio pūtimą“...

Čia minimame Letuvių Centro 
leidiny mažiau 200 asmenų 1957 
metais aukavo Dr. J. Basanavi
čiaus vardo rūmų statybai. At
rodo, kad didesnė visuomenės da 
lis „laukia eilės“. Ir laukian
tiems patartina pasireikšti.

Paremdami lietuvių Centrą, 
gaivinsime „Aušros“ įkūrėjo ir 
Vasario šešioliktosios įkvepėjo 
idealus. Atminkime, kad mūsų 
kolonijoje „meškerioja“ lietuviš
kai kalbanti, bet svetimiems die
vams tarnaujanti apaštalai, ku
rie savo veiklą vystydami ban
do pakenkti tikrąjam lietuvybės 
gaivinimo darbui, kurį vykina 
Lietuvos išeivių ir čia gimusių 
lietuvių sukurtos ir ūgdomos or
ganizacijos.

NADAS GIEDRAITIS.

Apie sovietinę rinkimų kome
dijų bendrai jau buvo rašyta. Gi 
apie tuos rinkinius pačioje Lie
tuvoje Elta patiekia tokių da
vinių :

Aukščiausioji taryba, kaip ži
noma, susideda iš dvejų rūmų. 
Į Sąjungos tarybą atstovais iš 
Lietuvos išrinkti (tikriau sakant 
k p centro komiteto iš anksto pa
skirti) šie asmens: Petras Bu
činskas, Zigmas Dzimisevičius,

i Laurinaitis, Kazimieras 
Liaudis, Juozas Matulis, Juozas 
Miežlaiškis, Antanas Sniečkus, 
Motiejus Šumauskas, Antanas 
Venclova, Povilas Žigariovas. Tai 
vis žymūs ir žymiausi sovietiniai 
pareigūnai Lietuvoje — ir nė 
vieno darbininko! Žigariovas iš 
viso su Lietuva nieko bendro ne
turi, jis yra Sovietų Sąjungos 
Vyriausiosios civilinio oro laivy
no valdybos viršininkas, vyr. oro 
maršalas Maskvoje.

Į Tautybių tarybą „renkami“ 
25 atstovai: Kostas Baranaus
kas. Adelė Bindokaitė, Karolis 
Didžiulis, Tadas Daugėla, Danie
lius Eviltis, Mečislovas Gedvilas, 
Kazė Jakentaitė, Eugenija Ja- 
kucevičienė, Vladislovas Jocius, 
Juozas Kondratas, Stasė Laury- 
naitienė, Viktoras Markevičius, 
Juozas Mackevičius, Genius Mi- 
rauskis, Metodijus Nečajevas, 
Vladas Niunka, Eduardas Ozars- 
kis, -lustas Paleckis, Irena Pet
rauskienė, Dimitrijus Polikarpo- 
vas. Mykolas Ramonas, Stasė 
Rimdeikaitė, Nina Sadauskaitė, 
Adelė Simanaitytė, Borisas Šar- 
kovas. Panagrinėjus išrinktųjų 
atstovų sąrašus pagal jų profe
sijas, ir čia pasirodo, kad eilinių 
darbo žmonių skaičius jų tarpe 
sudaro labai mažų nuošimtį. Dau
giausia tai visokie pirmininkai, 
vedėjai, ar šiaip pasižymėję ko
munistų pareigūnai.

Kaliningrado (Karaliaučiaus) 
srityje, kuri yra Rusijos federa
tyvinės respublikos dalis, j Są
jungos tarybų „išrinkti“ šie trys 
atstovai: Nikolajus Michailovi- 
čius Charlamovas, admirolas, Ka
liningrado (miesto apygardoje; 
Vasilijus Jefimovičius Cerniče- 
vas, kp Kaliningrado srities ko
miteto pirmasis sekretorius, Ka
liningrado kaimiškoje apygardo
je; Ana Stepanovna Pleiniova, 
Černiachovsko (Įsručio) rajono 
tarybinio ūkio „Kaliningradskij“ 
darbininkė. Į Tautybių tarybų 
iš Karaliaučiaus srities nepateko 
nė vienas atstovas.

—Amerikos Lietuvių Inžinie
rių ir Architektų sąjungos Chi
cagos skyriaus naujųjų valdybą 
sudaro šie inžinieriai: pirminin
kas — Stasys Jokubauskas, 3807 
W. 70th Place, telf. LUdlow 5- 
2729, vicepirmininkas — Izido
rius Bartkus, sekretorius — Al
girdas Ostrauskas, 6546 S. Rock
well St., Chicago 29, GRovehil 
6-7515, iždininkas — Juozas Rim 
kevičius, nariai — Eugenijus Vii 
kas ir Edvardas Žitkus.

—Į tarptautinį Čaikovskio va r 
do konkursų Maskvoje išvyko ir 
kai kurie Lietuvos smuikininkai 
ir pianistai. E.

Žinomo iš prieškarinių laikų 
sklandytojo konstruktoriaus Br. 
Ožkinio naujai pastatytas sklan
dytuvas „BRO 12“ buvo nuvež-

PIRMOS RŪŠIES MISIONES 
ARBATOS i/2 Kg. — $ 40.— 
Misiones arbata konkuruoja

Ctiloną. Argentinos lietuviai ūki 
ninkai iš Misiones atsiuntė savo 
plantacijų arbatos pavyzdžius „A. 
L. Balso“ Leidyklai, kuri įteikia
ma vartotojams po $ 80 už kilo
gramą. Pabandžiusieji kartoja 
užsakymus, nes tai sveikiausia, 
skaniausia ir aromatižkiausia ar 
bata. Pavyzdžius įteikia ir užsa
kymus priima „A. L. Balsas“:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39). 
Buenos Aires, — paskelbtomis 
darbo valandomis. TE. 97-4444.

Trafalgar
D E EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

> i
___________

Pianistas virtuozas Andrius 
Kuprevičius, drauge su violėnfce- 
listu Ernst Silbersteinu, neseniai 
su dideliu pasisekimu išpildė 
Ludvig van Bethoveno Sonatų tas į Maskvą ir ten visapusiai 
koncertą Cleveland Music School 
Satlement rūmuose.

Vasario 19 d, turėjo savo for- 
tepiono rečitalį Cleveland Public 
Library koncertų salėje, kovo 16 
d. Radio WHK rūmuose, su Cle
veland Philharmonic Orchestra. 
Mūsų pianistas buvo to simfoni
jos koncerto fortepiono solistu.

—Prof. A. Varno Lietuvos 
kryžių albumas baigiamas spaus
dinti Chicagoje. Išleidžiamas vie
noje knygoje. Eis ir plati kry
žių istorija.

— Lietuvių Dailės Institutas, 
kuris turi skyrius: Chicagoje, 
Kanadoje, Prancūzijoje ir Aus
tralijoje, mini savo veiklos de
šimtmetį. Minėjimas praeis spau 
doj paminėjimu. Neruošia ir jo
kios parodos, nes institutininkai 
ir šiaip įvairiose parodose daly
vauja. L. D. Institutui vado
vauja A. Valeška.

—Prof. V. K. Jonynas laimė
jo Niujorke Adubon Artists pa
rodoje premijų už geriausių gra
fikos kūrinį.

bandomas. To pasėkoje Ožkinio 
sklandytuvas
masiniai gamybai. Apie tų sklan
dytuvų surinkta žymiai geresni 
duomenys, negu apie iki šiol ma
siniai gamintų sklandytuvų „MAZ 
15“. Ožkinio sklandytuvus ga
mins visai Sovietų Sąjungai. E.

PATEISINA SENĄ POSAKĮ, 
„PAŽADĖSI — PATIESYSI“

„Laisvoji Lietuva“ (Chicago
je) 14. 3. 58

„Kultūros 
nigų . . .

Prieš porų 
želio mėnesį, Lietuvos Prekybos 
Namai — Furniture Center, Ine., 
Valdyba savo posėdyje paskyrė 
Kultūros Fondui $ 100.00, (am. 
dolerių), bet tuo laiku neturint 
pinigų, išmokėjimas užsitęsė il
gesnį laikų.- Apie tai buvo rašy
ta ir spaudoje. Dabar Kultūros 
Fondo Valdyba kreipėsi raštu į 
minėtų įstaigų ir gavo atsakymų, 
kad paskirtieji pinigai nebus 
mokėti. ,

rašo:
Fondas laukia pi-

metų ,1956 m. bir-

rastas tinkamas

ŽMUIDZINAVIČIAUS PAVEIKS 
LAI GERIAUSIAI PATIKO 
Neseniai užsibaigusioje visasą

junginėje dailės darbų parodoje 
Maskvoje dalyvavo su 
riáis savo darbais ir 17 
dailininkų. Su lietuvių 
kų darbais susipažino 
tūkstančių lankytojų, 
tina, kad lankytojams geriausiai 
patikę lietuvišku koloritu dvel
kianti A. Žmuidzinavičiaus pei- 
sažai. — Ir penkiose kilnojamose 
parodose dalyvaus kai kurie Lie
tuvos dailininkai .— Dailininko 
Savickio -paveikslas „Pabudi
mas“ būsiąs išstatytas Briuselio 
pasaulinėje parodoje. E.

—„Mokslas ir technika“, Mokai 
linio techninio komiteto prie Mi- 
nisterių tarybos leidžiamas biu
letenis kovo 17 d. išėjo Vilniuje 
pirmuoju numeriu. Tai šešių lan
kų periodinis leidinys, skirtas 
pramonės darbuotojams.

—Klaipėdos žvejų miestelyje 
gyvena apie 3.000 žvejų ir jų 
šeimos narių, neskaitant vaikų. 
Tai paaiškėjo iš paskelbto bal
suotojų skaičiaus per rinkimus i 
Aukšč. tarybų. E.

P. Bugailiškis, S. Čipkus, P. 
Galaunė, K. Jablonskis, J. Jurgi
nis, J. Kirlys, K. Korsakas, H. 
Lizdenis, V. Mykolaitis-Putinas, 
R Šarmaitis, B. Švėgžda ir S. 
Tarvydas Vilniaus spaudoje pa
skelbė atsišaukimą „Rinkime mū
sų krašto kultūrines vertybes“. 
Raginama rinkti visas svarbes
nes senienas, istorinius dokumen
tus ir pan. E.

—Kalbininko K. Jauniaus 50 
m. mirties sukakties proga Kau
ne buvo surengta literatūrinė pa
roda, atvaizduojanti 
leidinius lietuvių ir 
mis.

kalbininko 
rusų kalbo- 

E.

kai ku- 
Lietuvos 
dailinin- 

apie 700 
Pažymė-

UŽSIENIOIŠKONE VEIKIAMI 
LIETUVIAI

Ir Vilniaus „Tiesoje“ ir repat
riantams vilioti laikraštyje „Tė-" 
vynės Balse“ pastaruoju metu 
tonas prieš užsienyje gyvenan
čius lietuvius paaštrėjo. Žino
mesni lietuviai iškoneveikiami 
paskutiniais žodžiais. Kai kurie 
apibudinami tokiais žodžiais: 
„ .. .kruvinas nuo galvos ligi ko
jų hitlerininkų šuo, kiršinto
jas. ..“ Toliau tebecituojami lais 
vojo pasaulio kai kurių lietuviš
kų laikraščių neigiami pasisaky
mai užsienio lietuvių buities ir 
kultūrinio gyvenimo klausiniais.

X E.

■Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Balance General del
CENTRO LITUANO ASOCIACION de S. M. y CULTURAL
BnMMifa Jurídica otorgada por el P. E. Naeional por Decreto Nr. 25.362 de fecha 13-12 -1951 e inscripta en la Direc. de Mutualidades con el Nr. 251 Fundado 10 de oct. del año 1926.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• BYELORUSSIA’S Inde J 
dence Day, Maroh 25, 1918. 
puslapių Baltgudžių-AmerikiJ 
Sujungus anglų kalba leidiJ 
New York, 1958. Fotogial] 
tarpe yra Piotrą Krečeuski J 
inutinis Demokratinis BaltguJ 
Respublikos prezidentas, k] 
25, 1918—kovo 8„ 1928, Mins 
(Bolševikinė Baltgudija, su J 
tinę Smolensku įkurta sausio] 
1919). Žemėlapyje Baltgwl 
priskirta ne tik Minskas, Vite 
kas, Pskovas, Smolenskas, M 
levas, Gomelis, Brianskas, be] 
Gardinas, Balstogė ir Vii n 
Veikalų, su gubernatorių piJ 
kinimais išleidusios sąjungos 
mininkas, p. Konstanty Mier] 
iš Italijos su Lietuvos pasu 
vu atvykęs j Buenos Aires, 
olandų laivyno agentūroj <lfl 
apie 8 metus; vedęs baltginį 
dukrų, visa 
JAV.
t' FRENTE 
Comunismo, 
Correo 2656, 
nosinis, iliustruotas laikraštis! 
panų kalba, egz. kaina $1. 
reikalavusiems vienas Nr. J 
čiainas susipažinimui nenj 
niai Laikraštis patiekia dauj 
bę faktų, 
vikus.
• SĖJA, 
lyje Dr, 
dirkos šimtmečiui minėti Chl 
goję sudarytas komitetas, Id 
pirmininku išrinktas teisiniu 
Zigmas Dailidka, sekret. inžj 
Narbutus, spaudos reikalams 
Antanaitis ir komiteto nariai 
D. Bielskus, P. Dirkis ir ktJ
• VĖPLA, kovas, 1958. Šioj 
maus juokų žurnalo adresas: 
čepkauskas, 854 — 39 th A 
Ville Lasai le, Montreal 32, Q 
Cañada.
® KARYS, vasario, 1958. 1 
po visos eilės įdomių straips 
ir istorinių nuotraukų, telpa 
do Mingólos rašinys apie Liį 
vos knygnešių karalių Jurgį į 
linj, jo mirties 40 metų suki 
minint.
• MARGUTIS, pavšvęetas 
sario 16-tos 40 metų sukak 
paminėti.
• MOTERIS, sausio-kovo, 1! 
Kanada.

šeima emigran

COMUN Contri 
Ns 25, Casilla 
Buenos Aires.

numaskuojančių bi

Sausio, 1958. Vii 
Vincas Kudirka. ]

i <•»

e ñ. o r Asociado:
En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Estatuto y 

Ll«meato Bočiai, tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. oon 
1 ubj#to de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina- 
II. que se llevará a cabo en nuestro loeal, ealle Tabaré 6950, el 
,mingo 20- de abril de 1958, a las 16 horas a fin de tratar el 
mienta:

ORDEN DEL DIA:
!•)
2’)
3*)
4o)

6’)
7»y

8o)

Lectura del acta anterior.
Elección de dos asociados par a. firmar el aeta.
Consideración de la Memoria, Inventario, Cuentas de 
Gastos y Recursos, Balance General e Informe del Or
gano de Fiscalización.
Aceptación de nuevos asociados, y designación de 
honorarios.
Consideración del aumento de la cuota social.
Elección de los vocales suplentes de la Comisión 
tiva y un miembro del Organo de Fiscalización. 
Informe de la marcha de la construcción dėl 
Salón.
Cierre de la Asamblea.

socios

Direc-

nuevo

9°)
Sin otro motivo y esperando su puntual asistencia, saluda

os a lid.-con nuestra consideración más distinguida.
Alfredo Ruplėnas, Luis Julio Mičiūdas,
Secretario General. Presidente.

; LOS ESTATUTOS DEL OENTRO LITUANO:
PICUDO 42.— Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en loa casos 
reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual fuera el número 
socios concurrentes una hora después de la fijada en la convocatoria, si 

:es no se.hubiese reunido ya la mitad más uno de los socios con derecho a 
¡o. — Las resoluciones se adoptarán por mayoría de la mitad más uno 
los socios presente y la votación' sera ordinariamente por signos, pero 

nido la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal, 
uingun caso, podrá aceptarse el voto por poder o por correspondencia.

B «ALANCE GENERAL
del CENTRO LITUANO Asociación de Socorros 'Mutuos y Cultural — al 81 de Diciembre de 1957. 

Ejercido M22, desde 1° de Enero
A 0 T I V O

ÜTLUX) L — Muebles e Inmuebles 
INMUBBLE8:

' Terrenos .............................................

hasta el 31 de Diciembre de 1957.
V O

1)

2)

7) 
«)

10)

23 £08.65

CAPITULO I. — Fondo Social 
iCagétol Social al 1. 1. 57. ..

CAPITULO H. — Dudas 
No «Misten

ias.sn.7e

INSTALACIONES:
Deportivas ............

, festivales ............

MUEBLE8 yr UTILES:
, Admhdstrativos ........

Festivales ...................

EXISTENOIAS VARIAS:
Elementos para festivales .
Elementos para deportes
Gameto .....................................
Grabaciones “Aitvarai“ ..

CAPITULO IL — Efectivo
Caja .................................
Banco de la Nación ..

2.608.00

L917.3O
165.60 

•388.50 
2.360.00

. > •488.00
433.00

. $ 4.159.80
4.50T.00

mi.oo

862.15

8.666.80

4.729.40

$ 1.328.53
„ 8.457.58 9.786.11

OáPFTOXO JH. — Ouentaa Varias
Donaciones para Ctonstrucolón del tíalóu 

al 1. 1. VT................................................. $

Donaciones recibidas en el afio del 
ejercicio ...............................................

sa.aao.oo

107.866.15

¿IUPSBAVIT DEL EJERCICIO A CAPITALIZAR ...

161.966.16

63.819.10

S 35U8Ü.01

íCAPITULO m. — Créditos
Depósito de Garantía ........ .

CAPITULO IV. — Cuentas Varias
Buffet .......................................
OONOTBUCOION NUEVA:
a)
b) 
e) 
W)

3.585.00

8.000.00 Boleslao Dedela 
Tesorero.

Alfredo Ruplėnas 
Secretario Gral.

Luis Julio Mlcludas 
Presidente.

JCemento armado ....................................... $
Materiales y planos luz eléctrica.......... „
Materiales Obras Sanitarias ................... „
Agua — conexión y suministro para 
la obra .........................................*............... „
Gastos Generales ....................................... „

269.420.00
11.956.10

478.45MEMORIA DE LA LABOR CUMPLIDA POR LA COMISION 
DIRECTIVA EN 1957

Detallamos a continuación, en una breve y apretada síntesis, parte 
į la labor cumplida por la Comisión Directiva en el ejercicio vencido, 
‘ contó en todos los casos con la valiosa y desinteresada colaboración 
Į los Señores Asociados, los cuales han contribuido indudablemente con 
entusiasmo a 
aa

Uno de los 
L de Febrero 
Lialón Directiva. En ese mes, cuando la colectividad conmemoraba un 
vo aniversario de la Declaración de la Independencia de Lituania y se 
kplía -un x afio más, del paeo a la eternidad del patriarca lituano Dr. 
Ln Basanavičius, se realizaba en nuestra sede social un acto trascenden- 

histórico y de legítimo orgullo para toda la colectividad. Se trataba 
[la colocación y bendición 
I Actos, que como acto de 
I sacrificó su vida en aras 
L Juan Basanavičius“.
I Padrinos. del acto, ‘ fueron los esposos Ana y Antonio B^airys, Uos- 
kia y Casimiro Deveikis-Pipiras y Verónlka y Antonio Vyturys.

Sinceramente, resulta un ipoco difícil describir con más amplitud de 
alies este acto de tan hondo significado, que para nosotros, los que 
iponemos la familia del Centro Lituano, significaba la cristalización 

tan ansiado y acariciado proyecto de tantos años y así, de esta ma- 
a, se convertía en realidad lo que hasta hace poco tiempo nos parecía 
suefio.
Cuantos rostros de los presentes ese día, vieron humedecidos sus 

¡os por esa lágrima traviesa y caprichosa, que era la expresión 
poder contener íntimamente la emoción que se estaba viviendo 

¡s momentos y nada exageramos, cuando decimos que los socios viiible- 
ite emocionados saludaban y felicitaban a los miembros de la Oomi- 
i Directiva y éstos a su vez, agradecían a los asociados por la 
L y desinteresada colaboración prestada, ya que de otra manera 
lera podido iniciarse esta obra de tan vastos alcances.

Llegados a esta altura del informe, creemos oportuno solicitar a 
brea asociados, no pasen su vista por. estas líneas en forma apresurada, 
que así, equivocadamente, hasta podría pensarse en un poco fanatismo 
tente de nuestra parte; pero, en honor a la verdad, no es más que la 

Lesión del legítimo orgullo que sentimos después de tantos desvelos y 
Ocupaciones y porque no decirlo, es el premio a tantas horas robadas 
luestro descanso semanal y al afecto familiar. Tampoco se piense, que 
decimos por los méritos acreditados por quienes suscribimos la píe
le, sino que lo hacemos en nombre y representación de todos los inte
ntes de la anterior y actual Comisión Directiva, quedando involucra- 

también, los asociados, simpatizantes, instituciones amigas y todos los 
en una u otra forma, nos han hecho llegar su colaboración y oon- 

Lición económica, haciendo posible de este manera, que esta obra no 
el triunfo de un determinado sector, sino que esto es el triunfo de 

L una colectividad inteligente que supo comprender la necesidad de reali- 
esta magnífica y patriótica construcción. Ya se ha dicho y una vez

I volvemos a repetirlo: esta casa que sé está perfilando como una de 
Imás grandes realizaciones de la colectividad lituana, es de todos y 
į todos los lituanos de buena voluntad.
I En estas líneas, se han mencionado los hechos en una forma genera
la, pero oportunamente, cuando esté finaliza la primera etapa, es 
Ir, el hormigón armado completo, destacaremos a las personas que 
Isu trabajo personal posibilitaron la realización de lo descripto.
I Finalizando esta primera parte del informe, queremos dar a estos 
L, carácter de reconocimiento y gratitud a la anterior Comisión Di- 
Iva, por haber sabido consolidar la amistad, comprensión y toleran- 
(entre todos loe que en una forma u otra nos hallamos ligados al 
|ro Lituano.
I En el mes de febrero también, como todos los afios participamos en, 
Uto organizado por los Representantes de Instituciones Lituanas, para' 
memorar un nuevo aniversario de la Declaración de la Independencia 
lituania. Este acto, se realizó en la sede de la Sociedad de Soconos 
Los y Cultural, “Lituanos Unidos en la Argentina”. '
I Posteriormente, en el mee de abril, realizamos una Asamblea General 
liarla, en te que se trataron asuntos de suma importancia, relaclona- 
Icon la marcha de te construcción.
lUn mes más tarde, te Juventud de nuestra institución programó y 
I a cabo un coktail danzante en el Club Lituano gratuitamente cedido 
I tal afecto. Esta fiesta merece una mención especial, no ya por la 
Irosa cantidad de personas participantes, sino por la familiaridad, 
lía y cultura que en el mismo — reinó en todo momento, y- lo que 
lás Importante, fué una digna muestra do lo que puede realizarse, cuando 
Lriño por la institución los decide a colaborar con la Comisión DI

ORGANO DE FISCALIZACION:
KIAULES PENĖS ULTRAVIO

LETINIAIS SPINDULIAIS
Kaune įvyko žemės ūkio aka

demijos studentų mokslinė kon
ferencija, kurioje buvo patiekta 
eilė darbų žemės ūkio gamybai 
didinti. Mechanizacijos ir agro
nomijos fakultetų studentai pa
tiekę mokslinius projektus, kaip 
ultravioletiniais spinduliais būtų 
galima pakelti penimų kiaulių 
svorį. Būta ir daugiau pasiūly
mų žemės ūkio gamybai kelti.

E.
—Šiaulių mieste dabar veikia 

septynios autobusų linijos ir 26 
linijos susisiekimui su užmies
čiais. Neseniai gauti iš Maskvos 
keli nauji autobusai su atidaro
mais langais. Jie bus panaudo
jami ypač vasarų susisiekimui su 
vasarvietėmis. E.

—Vilniaus universitete aki
vaizdiniu ir neakivaizdiniu būdu 
dabar mokosi 5.600 studentų, 
pranešė Vilniaus radijas kovo 
19 d. E.

—Vytautas Vardys profesoriau
ja Wisconsino un-te, JAV.

coronar con el éxito todas las etapas Iniciadas o finali-

primeros actos de suma importancia, fué realizado en el 
bajo la dirección de la eficiente e infatigable anterior

e)
7.879.45
1.692.90 201.426.90

$ 351.186.01

Juan Cikstas 
Presidente.

José Švenčionis 
Secretario.

Juan Kanapinakaa
Vocal Suplente.

Estanislao Mikelionis
Vocal Titular.

1CUENTA DE GASTOS Y RECURSOS
Ejercicio Ns 22, desde 1° de Enero

KEISTAS PARTIJOS ĮSAKY
MAS LIETUVOS KOMPOZITO

RIAMS
Lietuvos kp centro komitetas pa
skelbė viešų kreipimųsi į Lie
tuvos kompozitorius, kuriame 
muzikos veikėjų pagrindiniu už
daviniu minimas būtinumas 

— „aukštais idėjiškais ir meniškais 
kūriniais išreikšti tarybinio gy
venimo, kovos už komunizmų tu
rinį“. Jei Lietuvos muzikai šitų 
įsakymų tikrai sektų, jie pasida
rytų nebent partijos „muzikon- 
tais“, bet ne muzikos kūrėjais.

E.

DEBE

iš-

AUTOMOBILIO PIRKIMAS 
RETENYBĖ

Vilniaus radijas kovo 17 
paskelbė retų naujienų, kad Pa
nevėžyje šiomis dienomis gauta 
sunkvežimių ir lengvųjų mašinų 
siunta ir kad lengvąsias mašinas 
nusipirkę keli apylinkės kolū
kiai. Atrodo, kad naujų automa
šinų pirkimas yra toks retas da
lykas, kad net per radijų skelbia.

d.

BENDRUOMENINIO SEIMO 
PROBLEMOS

„Sandaros“ redaktorius M. 
Vaidyla, kuris yra Amerikos Lie
tuvių Tarybos iždininkas, tolaik 
raščio laidoje iš kovo 14, 1958, 
rašo:

„New Yorko bendruomenininkai 
yra užsimoję sušaukti pradžioje 
rugsėjo mėnesio didelį „pasauli
nį“ seimą savajam mieste. Paruo
šimo darbus jie pradėjo prieš me
tus laiko, tikėdamiesi surinkti 
net 35.000 dolerių surengimui vi
sokių šeiminių pramogų.

Bet kadangi iki šiol jie veik 
nieko neatliko, tai Chicagos ben
druomenės vadai pareikalavo, 
kad New Yorkiečiai pasitrauk
tų į šalį ir seimo reikalus paves
tų chicagiečiams. Patsai seimas 
irgi turėtų įvykti Chicagoje.

Žinoma, anieji pasišiaušė ir 
pasijuto užgauti. Bet galutino 
atsakymo iki šiam laikui jie nė
ra suteikę. Galimas daiktas, jog. 
šiame klausime bus padarytas 

koks nors kompromisas ir ben-.- 
druomenės seimas susirinks Scran ■- 
ton, Pa., ar Gary, Ind.“

Atrodo, kad sunkumai kilo > 
dėl savitarpio nesutarimo. Ant
ra priežastis — vienos srovės no
ras „dominuoti“ ...

—Amerikos Lietuvių Dailinin
kų S-ga numačius suruošti kele
tu individualinių parodų. Be to, 
I’abaltiečių. Numatytas S-gos iš
leisti metraštis — almanachas ir - 
sudaryta komisija: M. Šileikis, 
A. Rūkštelė ir VI. Vijeikis.

—Pirmasis „Moksleivio“ žur- - 
nalo numeris Vilniuje išėjo 30 • 
tūkstančių egz. tiražu. Žurnalas 
skirtas vyresniųjų klasių moks
leiviams ir specialiųjų mokyklų 
bei technikumų mokiniams. E. '

—Lietuvoje steigiama išradė
jų ir racionalizatorių draugija. 
Sudarytas organizacinis biuras

—Lietuviški magnetofonai. Vii- « 
niuje „Elfos“ fabrike šiomis sa- , 
vaitėmis pradėti 
minti patobulinti 
„•Spalis“.

—Dail. Adomui Varnui su šei
ma išėjus iš namų Chicagoje plė
šikai išsinešė naujų rašomų ma
šinėlę, radio, žiedus ir 100 dol.

Knygas ir žurnalus, gauna 
suminėjimui, „ALB“. Redai 
perduoda Lituanistikos Mi 
jaus Archyvui: J. L. Suarez E 
Buenos Aires, Rep. Argenta

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Visuomet Atmintina Dovana
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Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 85 x 25 cm. Kaina $ 180.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 doL 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

Casilla de Correo 808, BUENOS AIRES, ARGENTINA 
Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 787, Bs. Aires.

ARBA: Joaé 8w« 5684, V. JUaahwriio, Bs. Aires.

V.

hasta el 31 de Diciembre de 1957.
H A B E R

de la piedra fundamental del futuro Salón 
homenaje a la memoria del gran luchador 
de la tierra que lo viera nacer, se llamaría

AMORTIZACIONES:
CJonstmicciones .......................................
Instalaciones Deportivas .....................
Instalaciones Festivales .......................
Biblioteca ...............................................
Muebles y Utiles Administrativos .. 
Muebles y Utiles Festivales .........
Elementos Festivales ...........................
Elementos para Despartes ...................

OVOTAS DE ASOCIADOS:
$ 1.084.24

54.18
48.15 

s 45.38 
462.27 
500.75 
338.35

53.88 $ 2.587.20

pó- 
de
en

va
no

los

Ingresos .........
Mensuales
Fondo Fúnebre

$ 363.00
„ 6.624.50
„ 2.499.00 9.486.50

masiškai ga- 
magnetofonai <

E. .

•r
r.

ALQUILERES:

Saloncito para festivales

INGRESO POR FESTIVALES

550.00

73.068.45

Cumplimos entonces, en expresar por intermedio do ostaa líneas nues- 
más sineeras palabras da agradecimiento y elogio por lo realizado y 

sismo tiempo, .formulamos nuestros mejores votos para qna en el fn- 
estrechen aún más los lazos de amletad entro ellos y sigan dlspen- 

>nos seta magnlfie*. y valiosa colaboración como hasta el presante, 
ks para bien y orgullo d-e todos noeotaos.
Tuaron ntuneroeos loe festivales artísticos y danzantes realizados en 
btas UutituoioTio*, ya qu© te falta de comodidades en nueetra wde

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION:
Conservación y Reparación de 
Muebles e Inmuebles .........................................
Gastos Administrativos .....................................
Suscripción periódicos y avisos .......................
Suscripción (Hogar Policial) .........................
Estampillas y Franqueo .....................................
Locomoción ...........................................................
Energía Eléctrica ...............................................

SUBSIDIOS PECUNIARIOS:
Por enfermedad ............
Por fallecimiento ....

BENEFICIO DE BUFFET 19.388.75

$ 175.00
917.30
343.00
60.00

507.00
310.00
411.85 2.724.15

GRABACIONES (Discos vendidos) 2.835.00

* 105.348.70

$ 955.90
„ 600.00 1.555.90

Boleslao Dedela
Tesorero.

Alfredo Ruplėnas 
Secretario Gral.

Luis Julio Micludu 
Presidente.

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES:
Contribución a la Dirección de
MutualįiMes .............................................................

EGRESOS POR REVISTA SOCIAL Y PLANILLAS
EGRESOS POR FESTIVALES .......................................

SUPERAVIT DEL EJERCICIO A C AP A T ALUZA R ...

»

396.00
1.570.00

42.696.35

ORGANO DE FISCALIZACION:

$ 51.529.60 Juan dkitas 
Presidente.

Joeé Švenčionis 
Secretario.

Estanislao Mikelionis 
Vocal Titular.

53.819.10

$ 105.348.70
Juan Kanapinakaa

Vocal Suplente.

sodai, nos obliga a salir fuera de casa. En todos los casos, el éxito 
acompañaba cada presentación de nuestro Conjunto Juvenil Artístico, que 
como siempre, actúa bajo la experta dirección de la Sra. Elena Ryse- 
liene. Iguales términos elogiosos, debemos 
junto de ñiflas de bailes típicos regionales 
Antonlna Mlkelioniene.

En todas las oportunidades propicias, 
con todas las instituciones lituanas amigas
actos de conmemoración de aniversarios de fundación. En estos casos como ya 
es nuestra norma de conducta, hicimos llegar palabra» de aliento para 
el camino a recorrer en el futuro y expusimos nuestros deseos de estre
char con ellas, los lazos de amistad y comprensión que nos unen a to
das las institudones lituanas, con las que convivimos hermanadas en nues
tras

hacerlos extensivos al Con
lituanos, que dirige la Sra.

nos visitamos reciprocamente 
y en forma especial en los

Inquletudes morales y espirituales.
En el mes de Octubre realizamos un grandioso lunch-danzante, al 
concurrió una gran cantidad de personas que colmó totalmente nues- 
nuevas y ya amplias- instalaciones. Fuá una fiesta realmente inolvi-

que 
tras
dable. Nuestras instalaciones se encontraban profusamente iluminadas y 
magníficamente adornadas. Se encontraban presentes delegaciones de toda» las 
Instituciones y prensa lituanas, cuyos representantes al usar de la palabra, 
nos hicieron llegar los más sinceros votos de constante progreso y palabras 
de estímulo y aliento, para proseguir sin desmayos la construcción del 
futuro Salón-de Actos.

Como ya os tradicional, en la tarde del 25 de diciembre el “Papa 
Noel” repartió golosinas entro los niños concurrentes y en la noche del 
31 de diciembre, «e realizó una magnífica, cena, en espera del Afio Nuevo.

Fueron. onmpUdM normalmente 1M obligaciones estataariu en lo re
ferente a la prestación de servíalos «ocíale*, visitándose asimismo, a loa 
asodadoe enfermos llevando el consuelo . espiritual que siempre propordo 
nan estas visitas » loa que sufren.

Nuestra Biblioteca ha llenado con amplitud su labor eepectfle» y vio-

ne realizando una Interesante campaña de difusión cultural y su caudal 
bibliográfico se ha visto aumentado oon la donación de libros hechos por 
nuestros asociados.

Volviendo a los festivales artísticas y asados de camaradería reali
zados en el afio 1957, ellos dieron origen a animadas reuniones donde se 
puso una vez más de manifiesto la estrecha unión existente entre todos 
nosotros y sociedades amigas, transcurriendo tan amables momentos den
tro de un ambiente siempre digno y cordial como corresponde al espíritu 
que anima y preside nuestras relaciones sin que en ningún instante, In
cidente alguno turbara la paz y tranquilidad propias de tan amigables 
expresiones de mutuallsmo.

De todos los festivales realizados, un triunfo sucede a otro y ello 
ya es ten común que en honor a la verdad, resulta hasta difícil deter
minar cual ha sido el baile o el acto que ha tenido más importuoto o 
que más ha gustado, pues es tau elevado el número de asistentes a los 
mismos, que tenemos temor a determinar cual ha sido el mejor.

Pasando al terreno de las finanzas, debemos hacer notar que el be
neficio neto de 1967, según cifras del Balance General, asciende a la 
mima de | 63.819.10. Dicho esto, creemos innecesario abundar en mayores 
detalles púa referirnos a la prudencia y mesura oon que se administran 
dichos fondos. Debemos agregar que para lograr este magnífico sup.trávit, 
ha sido factor importantísimo la colaboración y apoyo prestado por los 
asociados, quienes además de cumplir las toreas que demandan las no- 
caridades de nuestra Institución, vienen turnándose mensualmente on la 
atención del buffet ouyo producido total —ya que también aquí trabajan 
desinteresadamente—, aumenta en forma considerable nuestros modestos ro
canos.

Gomo lógica consecuencia de todo ello, cumplimos en dejar constan
cia de nuestro reoouocisiteato a todos loa oaoeiadoe, simpatizantes, Institu- 
clones y a todos los que en una u otra forma nos han hecho llegar su 

(Sigue en In pág. 4.)
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Gimdymas
Siuntiniai Lietuvon

VILNONĖS GELUMBĖS IR ODA

la

Bs. As. Mano 15 de 1958. DASTATOMA Į GAVĖJO NAMUS.

GAVĖJAS LIETUVOJE NEMOKA NEI CENTO.INFORME DEL ORGANO DE FISCALIZACION

Buenos Aires, Marzo 8 dc 1958.

asmen i č- 
antradie-

4. —
5. —

Estanislao Mikeli onia 
Vocal Titulu*.

LUIS JULIO MICIUDA8 
Presidente.

JUOKAI 
vyrai būtų protingi...

GERIAUSIA APSIMOKA SIŲSTI

Queremos también ser sinceros y hacer notar de que no hemos tra
tado de buscar palabras que causen efecto entre los Asambleístas. Lo 
escrito, es poco y sencUlo. Lo realizado, es mucho y .valioso.

Por eso tranquilos, seguros de haber cumplido con el compromiso 
contraído y de haber puesto al servicio de nuestra Institución toda 
nuestra capacidad, dedicación y energías, aguardamos el veredicto final de 

Asamblea.

ALFREDO RUPLĖNAM
Secretario Oral.

apsieina.
Boedo 737, Buenos Aires 
Pagal šį adresą — tik 
trečiadieniais nuo 20 iki

José Švenčionis 
Secretarlo. 
Juan Kanaplnakaa

Vocal Sapiente.

STANDARTINIAI SIUNTINIAI :
1. — Trys metrai geros vilnonės medžiagos kostiumui.
2. —
3. —

Turime Anglijos ir kitų šalių firmų siuntinių 
katalogu» ir kainaraščius. Vienok Argentinos 

gaminiai patogiausia siųsti ir \ 
pigiausia

Moteris ir Pasaulis muUMIUIIINIIHlHUIHUniUNUlUiNINIlUUnillUINtl

medžiagos —1

medžiagos —

120 rb.,

1

iki

iki

iki

1

13

kainos

1
1
1

mi-
ku-

1
1

temperamentingų stepės 
bet ir nemažų skaičių 

vienumos nukamuotų vy

ru.,
800

aš 
pa 
iš

LIETUVAITĖ — AIRIŲ 
PARADO KARALIENĖ

kg. 
kg- 
kg. 
kg.

STOVYKLOS
PRIEŠ

GARSIOJI NELLY RTVA8 
SUSIŽIEDAVO

— TIK JUOKAS 
FAZENDAS

Caroline Leppa (Liepa), 18 
metų,'tapo išrinkta Chicagos ai
rių grožio karaliene ir kaipo to-

rb., 
rb., 
nuo 8

Gražina Boleckienė.
Rio de Janeiro, 1, 4. 1958.
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KRAŠTAS BE MOTERŲ...

Prieš keletą metų, vienas ame
rikiečių žurnalistas bevažinėda
mas po pasaulį, užklydo į Siau
rės Australijos stepes .ir tapo 
taip sužavėtas didingu gamtų, 
plačiais horizontais ir natūraliai 
primityviu gyvenimu, ,kad nuta
rė kurį laiką ten „pasilsėti“.

Po nervus lumdančio civilizuo
to pasaulio gyvenimo, toks po
būvis Australijos stepėse jam at
rodė gaivinančiu balzamu.

Didžiulėse galvijų farmose, ten 
vadin. stotyse, jis matė tūkstan
čius karvių, avių ir kengūrų, 
bet niekur nematė ... moterų. 
Tai yra, jei ir matė retkarčiais 
moterį (baltaodę, nes vietinių 
tamsiaodžių gražuolių ir ten ne
trūksta) tai jam būdavo didžiau 
sias netikėtumus.

Kiekvienoj galvijų stoty, tarp 
kurių „mažytis“ atstumas yra 
šimtai kilometrų, jis kartais be
keliaudamas su džipu sutikdavo 
vieną, kitą moterį, daugumoj še
fo žmoną. Tas moteris jis pa
prastai vadina herojėm, (jei ne 
šventom!) nes jų gyvenimas, tai 
tik atsižadėjimai, vienuma 
darbas. Įkyriausia liga — 
vienuma.

Vieną tokią poniutę, kurią 
nėtas žurnalistas aplankė ir
rios vyras „valdo“ virš dvidešim 
ties tūkstančių raguočių, jam pa
pasakojo, kad trijų metų laiko
tarpy ją aplankė trys svečiai. 
Du kart policininkas ir vieną — 
dvasiškis. Šiaip ji visas dienas 
praleidžia tarp maurojančių gal
vijų ir tamsiaodžių čiabuvių. 
Tikrai, nepavydėtina .. . bet ne
žiūrint to, kad šios moterys ir 
skundžiasi vienuma, daugelis jų 
nei galvoti nenori apie grįžimą į 
civilizaciją. Papratimas?

Labai sunkus gyvenimas tų 
moterų kurios turi šeimą, vaikus. 
Vaikų mokinimas tai didžiausia 
problema, kuri pagaliau buvo iš
spręsta radijo — siūstuvų-priim- 
tuvų pagalba.. Už kelitj. tūkstan
čių kilometrų prie radijo siųs
tuvo sėdi mokytojas ir diktuoja 
pamokas — motinai. Jos dar
bas yra pamokas suskirstyti, 
neišsprendžiamus klausimus pa
dėti išspręsti, prižiūrėti... Žino
ma, ji pati turi šį tą mokėti.

Taip pat gydytojo pagalbą tos 
moterys gauna per radiją. Kai 
kokia poniutė civilizuotam pa
sauly jos vaikui susirgus kuo 
skubiausiai iškviečia gydytoją te
lefonu, tai tokia „stepių“ moti
na gauna gydytojo nurodymus 
per radiją. Ir tik labai rimtais 
atvejais, gydytojas atskrenda pas 
ligonį lėktuvu. O koks atvejis 
neatrodo pakankamai „rimtas“ 
motinai, kai jos kūdikis serga? 
Visa tik laimė, kad šie „stepių“

Laiškas draugei
Mano brangioji!
Tn klausi, kaip aš gimdžiau. 

Puikiai suprantu, kad tu domie
si tuo, atsižvelgdama j mūsų drau 
gystę; paprasčiausiai nori suži
noti, ar ilgai aš kankinausi? To
kiu būdu, pasistengsiu smulkiai 
aprašyti tau, kaip aš gimdžiau.

Birželio ketvirtų, dešimtų va
landų vakaro, aš pasakiau vyrui, 
kad mane suėmė skausmai. Vy
ras truputį pabalo, bet stengėsi 
neišsiduoti. Tačiau po penkioli
kos minučių aš supratau, kad 
geriau duoti jam valerijonų, nes 
jis atrodė taip, lyg būtų tuojau 
parpuolęs. Valerijonus jis išgėrė 
vyriška! ir .galiu prisipažinti, net 
nesiisiraukė. Dvyliktų valandą 
aš pastebėjau, kad jis jaučiasi 
geriau, šiaip ar taip, jis buvo 
labai ramus.

Po valandos pradėjo keistai 
drebėti jo rankos. Aš įdėmiai pa
sižiūrėjau į jį ir paprašiau at
virai man pasakyti, ar duoti jam 
raminamųjų. Atsakė, kad jis vi
siškai ramus, tuo pačiu metu pra 
degindamas kelnėse skylę. Beje, 
kelnės ruseno neilgai, ir ugnis 
net nepalietė kūno. Vis dėlto jo 
išvaizda buvo tokia, lyg jį kas 
gyvų degintų. Trečią valandą 
ryto aš pakviečiau gydytoją. Jam 
išvirkštė morfijaus. Išvirkščiant 
vaistus, jis net nesuvirpėjo. Vė
liau pradėjo net šypsotis ir sten 
gėsi mane pralinksminti, saky
damas, pavyzdžiui, kažką pana-

KASDIENINIAI REIKALAI

žmonės retai serga. Gausus, bet 
paprastas maistas ir primityvus 
gyvenimus gamtoj, pasirodo, nei 
kiek nekenkia sveikatai. Ne vie
nas „amžinas ligonis“ iš civili
zuoto pasaulio, gulėtų be abejo
ten pasveikti. 1

Radio siūstuvų pagalba tos vie 
nišos moterys pasikalba viena su 
kita, perduoda „paskutines nau
jienas“ ir kas svarbiausia, „iš
lieja savo dūšią“. Ir tai jas la
bai nuramina..■ , j

Žodžiu, visas šio krašto mo
teris, ypač netekėjusias, galima 
būtų suskaičiuoti ant vienos ran
kos pirštų. Atrodo, kad per ma
žai moterų turi tokias „pasenu
sias“ būdo ypatybes, kaip pa
siaukojimas ir savęs pasmerki
mus vienumai..., o be šitų ypa
tybių ten neįmanoma ištverti... 
Bet ir vyrai ne dėl „aukštų idea
lų“ meta civilizuoto pasaulio pa
togumus ir įsitaiso Šiaurės Aus
tralijos stepėse. Jie ten užklys
ta dėl didelių galimybių pratur
tėti. Ypatingai pelningas biznis, 
sakoma, yra Mervino avių augi
nimas.

Paskutiniu laiku ten įsikūrė 
nemažas skaičius jaunų Europos 
emigrantų. „Mes gerai uždirba
me ir daug galime atidėti,“ — 
sako tie emigrantai, „bet kas iš 
tų pinigų? Ir kam jie? Niekad 
mes nematom jaunų mergaičių...“

Atrodo, kad pati bjauriausia 
antelė, Šiaurės Australijos ty
ruose galėtų išrinkti ne tik visą 
tuziną 
arklių, 
šaunių, 
rų!

PIGUS RŪBAS LIETUVOJE — 
MOTERIŠKOS KELNAITĖS
metras drobės — mėnesio alga
Pigiausias daiktas Lietuvoje —

moteriškos kelnaitės. Jų kainą 
rasite šiame kainų sąraše:

kg. taukų kainuoja 22 rubliai, 
kg. sviesto — 28 rubliai, 
kg. kaiulienos mėsos — 20 rb. 
kg. jautienos mėsos, — 16 rb. 
kg. avienos mėsos — 18 rb., 
kg. veršienos — 16 rb., 
kg.

1
1
1
1
1
1
1 dešros svyruoja nuo 

iki 40 rublių, 
manų kruopų — 3 rb., 
miežinių kruopų — 3 
ryžių kruopų — 8 
cukraus svyruoja 
iki 10 rublių..

Taigi, kaip matome, 
yra gana aukštos, bet kur kas 
yra aukštesnės nekasdieninio var 
tojiino prekės ar apsirengimas. 
Tai rodo žemiau paduodamos 
kainos:

šaus: „Ar pastebėjai tu. koks 
karštas šiemet gegužės mėnuo?“

Paskui jis keletu valandų bė
giojo po kambarį, laužydamas 
pirštus, ir dualiai vaitojo. Kai 
aš paklausiau, ar ne ašaros rieda 
jo skruostais Jis vyriškai atsakė: 
..Nieko panašaus, tai tik sloga“.

Pirmų valandų dienos jis, net 
neaiktelėjęs, pargriuvo ant grin 
dų. Po penkiolikos minučių gi
mė kūdikis.

Vyras jaučiasi visiškai gerai. 
Karštai bučiuoja tave.

tavo Kristina.
Kristina živulska.

Jei
Žmona: Jei vyrai būtų protin

gi, būtų mažiau skyrybų.
Vyras: Ir dar mažiau vedybų.

Nepagrįstas kaltinimas
Vyrukas teisinasi prieš teisėjo 

stalų:
—'Mane kaltina auksinio laik

rodžio pavogimu! Juk dviguba 
melagystė. Pirmiausia, aš laik
rodžio nepavogiau .o antra, laik
rodis ne auksinis.

Dar nepatyrė
Dvi kaiminkos, besikalbėdamas, 

prieina ir prie tokių diskusijų.
—Žinai, poniute, neseniai skai

čiau, jog iš dešimties vedybų, 
tik viena būna laiminga. Ką jūs 
manote apie tai?

—Tuom tarpu nieko tikro ne
galėčiau pasakyti. Aš tik trečią 
kartą esu vedusi...

n ¿ii o17 d., 1958 m., M 1091 ARGENTAOS LIETUVIŲ BAISAS Pasl&pis p « e '< i * i

1 kg. pupelių kavos — 40 rb„ 
100 gramų kakao 12 rublių, 
1 kg. pipirų — 80 r b., 
100 gramų laurų lapelių —12 r., 

metras vilnonės 
400 rublių, 
metras paltams 
600 rublių, 
metras šilko — 
metras dirbtinio Šilko >— 80 r., 
metras perkelio — nuo 7 iki 
15 rb., 
pora moteriškų kojinių — 
40 rublių, 

papraščiausias moteriškas apati- 
' nukas — 80 rb., 
geresnės rūšies apatinukų kaina 

iki 120 rb., 
visas apatinukų komplektas —

300 rublių.
moteriškos kelnaitės — Q0 rb., 
vyriški viršutiniai marškiniai —

120 rublių, 
pora vyriškų batų nuo 100

400 rublių,
pora moteriškų batų nuo 200 

500 rublių,
suknelės pasiuvimas — 130

ir daugiau, 
moteriško palto pasiuvimas

350 rublių, 
vyriško kostiumo ar palto pasiu

vimas — nuo 300 iki 400 
radio aparatas kainuoja nuo

iki 2.000 rublių, 
dviratis kainuoja nuo 4.000

5.000 rublių.
Darbininkas, uždirbanti per iš

tisą mėnesį vieną metrą medžia
gos (nuo 400 iki 600 rubliu) 
okupantų neskiriamas nuo bau
džiauninkų.

I’rasčiausios moteriškos kelnai
tės kainuoja 50 rublių. (Jeigu 
rublis 10 pezų, tai iešeina 500 
pezų).

Okupantai ir dėl to nesijaudi
na. Jų pakalikai porina, kad ga
lima ir be jų gyventi.

Būtų geriausia, kad okupan
tai važiuotų iš kur atsidangino, 
tai mūsų broliams nereikėtų pra
kaituoti visą mėnesį, kad vieną- 
metrą medžiagos užsidirbti.

Ot dėl ko Lietuvoje mūsų se
sutės ir broliai taip laukia rū
bų, avalynės ir vaistų! ...

St. Bokolytė.
ATEITIE ŠFžMOGAUS

IŠVAIZDA
South California universiteto _ .

profesorius Jay 'M. Savage tei- 'kia vadovavo St. Patrick para- 
gia, kad po 6,000 metų visi žmo
nės, net ir moterys, bus plika
galviai. .

Tie ateities žmonės bus labai 
plonų kojų ir didelių galvų. Jų 
akys bus iššokusios. Didelės 
galvos išsivystys nuo protavi
mo, kojos suplonės todėl, kad 
žmogus beveik neturės progų 
vaikščioti, o tik sėdės. Išsišoku
sios akys atsiras nuo televizijos 
ir panašių dalyki} nuolatinio se
kimo.

Anastazija Stankevičienė, ap
lankiusi savo dėdę Motiejų Ka
linauską Brazilijoje, savo įspū
džius rašo Chicagos „Naujieno
se“. '

Atpasakojusi dabartinį, paken
čiamą Brazilijos lietuvių gyve
nimą, autorė rašo:

„Važiuodama pas tetą, 
galvojau turėsianti daug ką 
pasakoti iš mūsų bėgimo
Lietuvos gaisrų pošvaistėms ly
dint ir iš pergyvenimų Vokie
tijoje karo metu, bet, išgirdu
si jų vargus, nedrįsau nieko 
pasakyti. ... Mus globojo UN- 
RA ir IRO, o jie basi ir pus
nuogiai ėjo pėsti 700 kilomet
rų su šešiais realais vaikais, 
mažesniuosius nešdami ant ran 
kų, nes reikėjo bėgti iš fazen
dų, kad išgelbėti savo ir vaikų 
gvvybę.“
Aprašomieji vargai Brazilijos 

fazendose primena mano pergyve 
nimus Argentinos cukraus nend
rynuose. Ačiū, sese Anastazija 
už nuoširdų tiesos žodį. Ir Ar
gentinoje mūsų neglobojo nei 
UNRA nei IRO. Įsikūrėme ir sa
viesiems ranką ištiesėme.

Sofija Tatoris.

MALONŪS SUSITIKIMAS
KALIFORNIJOJE

Minint Vasario 16 Kaliforni
jos mieste Sau Diego sutikau 
„A LB“. leidėjo p. P. Ožinsko te
tą, ponią Francés Sirutis (4905 
Harbteon A v., San Diego, Cal.). 
Ji, kaip lygiai jos sūnus su žmo
na, labai malonūs žmonės. Per
nai asmeniškai susipažinau su 
Jumis Argentinoje, o šiemet, štai 
vėl maloni pažintis Kalifornijo- 

-je. - Kokis mažas pasaulis!
Aš su savo vyru manome ko

kiems trims metams vykti į Pe
ru, kadangi ten geriau galima 
taupyti, uždirbant doleriais. Ma
no vyras gavo inžinieriaus dar
bą Limoje ir manome išvykti iš 
JAV., nes čia viskas tenka labai 
brangiai mokėti, pasiėmus išmo
kėjimui baldus, namus, automo
bilį ir t. t.

Dėkoju iš visos Širdies už pa- 
( sveikinimą ir laikraštį. Mamytė

iš Limos taip pat sveikina. Iki bažnytinio šliūbo, kurį šutei 
i kitam kartui. ’’ ’r . , . .

Irena Kanaitė de Steinle. 
i S. Diego, 12. 4. .58.

MOTINOS DIENA MINIM»
GEGUŽĖS4 |

Tradicinis Motino» Dieno» J 
sėjimas įvyk» Buenos Airee n 
tuvių Klftbo salėje, Boedo 7| 
sekmadienį, gegužės 4, 1958, 
vai. (4 v .p, p.). >

Moksleiviai ir jaunimas W 
čiami įsirašyti dalyvavimui p 
gramos pildime. Vyresnieji 
jaunąja karta .prašoma, susiri 
ti, kaip kiekvienais metais, b 
pagerbti čia esamas savo Md 
nas ir prisiminti Lietuvoje j 
silikusias. 1

„Moteris ir Pasaulis“ sk. v

S. L. Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMAS JAU GAVO
JURIDINIO ASMENS TEISES

NEMUNO“ SUSIRINKIMAS
11. 5. 1958

TOS
LLDYBA ARGENTINOJE

FONDO KRAŠTO ARGENTINOS LIETUVIUS
PRISIMENANT

Nelida („Nelly“) Rivas, mena
moji Perono meilužė, pereitų sa
vaitę susižiedavo su jaunu JAV 
ambasados bugalteriu, (Jarlos 
González, Buenos Aires mieste.

Vyriausybė jai grąžino $ 809.000 
vertės turtų, sekvestruotų 1955 
metais, ir manoma, kad jai bus 
grąžintos brangenybės, esančios 
Municipaliteto Banke, teisėjo M. 
González Honorina žinioje.

Nelidos tėvas neįsileido foto
grafų į sužiedotuvių vaišes, tvir
tindamas, kad tų iškilmių fo
tografijų monopolis tapo parduo
tas už 5,000 dolerių amerikiečių 
„Life“ žurnalui. Vienok pasitei
ravus pas Life atstovą paaiškėjo, 
kad tai yra Nelidos tėvo prasi
manymas.

Nelidai dabar 19 metų am
žiaus. Ji taikosi į filmas.

N. Šklėrytė.

dui. Tas paradas, kaip žinoma, 
sukelia ant kojų ne vien airius, 
bet visą miestą.

Tą titulą laimėjo iš kelių tūks
tančių konkurenčių. Caroline 
Leppa yra duktė lietuvio polici
jos seržanto Petro ir Katrės Le- 
PPU, gyvenančių prie 94-tos gat
vės ir Carpenter. Ji yra anūkė 
žinomo JAV. lietuvio biznie
riaus Juozo Leppos, kuris turi 
užeigą Wilow Springs, III., prieš 
Tautines Kapines. Sandara.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA Y 
BALANCE GENERAL DEL CENTRO LITUANO A. de S. M. y C.

(Viene de la pág. 3-ra) 
desinteresada colaboración y aporte económico, haciendo posible de esta 
manera que el más grande éxito acompañe nuestro primer período de 
mandato.

Permítasenos ahora, para tranquilidad de nuestros espíritus, hacer 
una aclaración con respecto a la forma generalizada en que nos referimos 
en varios pasajes de la precedente memoria, pero es que la colabora
ción de distinto orden que se nos ha dispensado es tan numerosa, que el 
temor de olvidar alguna, nos ha inducido a proceder en la forma comen
tada. i . .

Señores Asociados:

JAUNIEJI ALASEVM1AI 
IŠVYKO MENDOZON

Balandžio 12, 1958, sukūrę d 
mos židinį jaunuolis Bruno 11 
sevičius su panele Edith (d 
López, povestuvinei kelionei | 
vyko Mendozon.

Po Civilinio Registro ir | 
k u n. Vytautas Palubinskas „J 
ros Vartų“ bažnyčioje, puošni 
vaišės įvyko Avellanedos Lid 
vi Salėje, dalyvaujant jauna] 
džių tėvams ir artimiesiems, sk| 
čiuje visų> apie 300 žmonių. Daj 
brangių dovanų gavo jaunai 
džiai. Svotas buvo jaunojo | 
vas p. Edvardas AlaseviČius, sJ 
čia jaunosios mamytė ponia 11 
Divina Alvarez de Lopęz. H 
daugi jaunojo tėvai yra bira 
čiai, tai ir vestuvių dalyvių tl 
pe dalyvavo daug žymių lį 
žėnų šeimų ir gražaus jauni! 
būrys, vai^nęsis ir linksiniJ 
sis iki ryto. S. Tauri

—Galia šliužukė (Vinco),] 
Kairiškių,, Žiežmarių, gyvenai 
Brazilijoje, prašoma atsiliej 
šiuo adresu: Sr. Francisco Vi 
rentas, c. Mariano Acosta 1111 
15, Buenos Aires. ]

—Olga Ašakaitė, ištekėjusi] 
vietinio mėsininko, pranešė I 
Aires policijai, kad iš jos bū] 
Pasteur 783, 5 aukštas B., j 
žinomi piktadariai pavogė i 
brangenybes $ 60.000.00 vert!

—Aleksandra Galminaitė, | 
rinti moterų grožio salioną I 
vo tėvu namuose (Libertad 21 
La Lomitas, Formosa), prisil 
dama „A. L. Balsui“ prenuJ 
ratą 1958 metams su $ 10 pJ 

,du mūsų spaudos darbo pi 
mai, siunčia savo ir savo tėvl

B58 ra. kovo 15 d., Mendoza 
k. Avellanedoje įvykusiame 
<lyje T. F. K. V-ba pasiskirs- 

Lireigomis sekančiai :
Emiininkas — Ignas Padvals- 

V ice pirm. — Vladas Cibavi- 
, Sekretorius — inž. Liūdas 
aitis, Sekret. pavad. — Ze- 
h:is Juknevičius, Iždininkas 
rurgis Gilvydis, Iždin. pavad. 
Jonas Čikštas.
nujoji T. F. K. V-ba praneša, 

Tautos Solidarumo mokes- 
•e n karnas su atatinkamais T. 
. V-bos paruoštais lapais, ku 
yra išsiuntinėti į lietuviškas 
i!-ijas bei organizacijas, taip 
įteikti T. F. K. V-bos T. So- 

iinno mokesčio rinkėjams.
minėtų T. S. M. lapų dar 

i\o, arba kas norėtų T. So
humo mokestį apmokėti, 
Įptis pas p. iždininką J. Gil- 
j — c. Rio Cuarto 3244, T.E. 
739 ir p. iždin. pav. J. Čikš- 
l’mhia Blanca 1283, TE. 67-

(Laiškas iŠ Chicagos) 
Mano Brangieji I

Vos grįžau iš kelionės,

Tautos Fondo Krašto 
Argentinoje.

MIELAS LIETUVI!

V-ba

V-ba

Lilė švenčionytė, 
mokytoja, mūsų bendradarbių 
YPF pareigūno Juozo Švenčio- 
nio ir ponios Veres Peršonytės 
Švenčionienės (poetės Šešupės) 
Patagonijoje gimusi duktė, Lie
tuvių Jaunimo Teatro " artistė, 
kurios vestuvės su 'buvusiu Ar
gentinos Lietuvių Centro pirmi
ninku Artūru A. Mičiūdu įvyks 
LC. patalpose 26, 4. 58. Argen
tinoje gimusius jaunuolius, su
kuriančius lietuvišką šeimą, šir

dingai sveikiname.
—Genovaitė Pilypaitė, p. Ri- ‘ __

cardo Rinaldi žmona, 20. 3. 58 linkėjimus visiems sostinės 
sulaukė pirmagimes dukters, ku-' 
riai parinktas vardas Silvia-Vi- 
viana. Ponia Genovaitė ir nauja
gimę jaučiasi gerai.

—Veronika Šaltenytė Raku- 
tienė su dukra Ilda iš Rosario 
viešėjo Valentín Alsinoje pas bu 
vusius rosariečius M. E. Macke
vičius, turinčius dažų ir metali
nių išdirbinių parduotuvę (ferre
tería) savo namuose. Našlė Ra- 
kutienė turi maisto parduotuvę, 
Rosario.

—Eugenija Petraitienė po apen
dicito operacijos baigia sveikti 
savo namuose Villa Riachuelo.

tuviams iš tos tolimos Arged 
nos padangės, kur tik „A. 
Balsas“ primena lietuvius ir | 
pažindina su mūsų tautos M 
lių veikla visame pasaulyje, 
rašo panelė Aleksandra.

—Dalia Juknevičiūtė, laimėt 
si Chicagos Meno Instituto pi 
mijų. išvyko meno studijų į 9 
ryžių.

—L. Eretaitė (prof. dr. J. EI 
to duktė), gyv. Šveicarijoje, 1 
ryžiuje studijuoja skulptūrą.

—Kazimiera Augulienė 1’1 
sse išėjo pensijon.

Lutos Fondo Krašto 
rutinoje yra pasiryžusi suak- 
n t i Argentinos lietuvių ko
koje Tautos Solidarumo mo
lio rinkimą. Tautos Solidaru- 
inokestį moka laisvame pa- 

b’.)e gyveną lietuviai, jo dy- 
|- vienos dienos uždarbis į 
lis. Minėtos lėšos įgalina tęs- 
Lietuvos laisvinimo darbą, 
[ingai tas svarbu dabartiniu 
Įeutu, kada rusiškas-sovieti- 
| imperializmas stengiasi iš- 
|i pavergtų tautų užgrobimo 
minimą. Solidarumo mokes- 
|kiekvienas 100 pezų sunau- 
Įmas sekančiai:
I pezai, radio valandėlėms, 
Irido, Romos ir Vatikano iš- 
l’ti ir monotoringo stoties 
■ui.
I pezai, Eltos biuleteniui, 
n, vokiečių^ italų ir lietuvių 
■imis leisti.
I pezų, politinei veiklai su 
[autinėm institucijomis,, sve- 
niis vyriausybėmis, parla
bais ir politikais palaikyti.
1 pezai ūkio, raštinės išlai-

Vos grįžau iš kelionės, mat 
buvau užtrukęs dar porai savai
čių Floridoj, ir radau Jūsų ma
lonų laiškelį. Ačiū labai.

Išia proga noriu Jums padėko
ti kuo nuoširdžiausiai už taip 
malonų mūsų priėmimą Argen
tinoje. Ačiū, ačiū šimtus kartų, 
ačiū visiem# su kuriais tik teko 
susitikti, ypatingai sveikinu ir 
dėkoju pp. Ožinskams ir pp. Če
kanauskams.

Negaliu atsistebėti Jūsų nuošir
dumu ir darbštumu, miela, kad 
taip puikiai įsikūrėte ir taip pra
sigyvenote Jūs visi toj Pietų ša
lyj Argentinoj.

Mes amerikonai tik džiaugia
mės ir duodame Jums pagyrimų 
daugybę, daugybę. Tai dabar ro
dos dar labiau aš myliu tuos 
savo lietuvius, nes tikrai tokių 
veržlių žmonių maža yra. Lauk
siu visų atsilankant pas mus, 
Chicago  j.

Pasveikinkit dar nuo manęs J. 
Stalioraitį, Alf. Degulį ir mie
ląją baleriną panelę Ryliškytę ir 
jos tėvus. .

Pasilieku su meile ir nuoširdu
mu Jums, Argentinos lietuviai, 
Jūsų brolis lietuvis,

Algirdas Pivariūnas.
■Chicago 2. 26. 1958.

TRADICINIAI VELYKŲ 
MARGUČIAI

Vienas kilogramas geriausios odos puspadžiam».
Vienas metras pirmos rūšies odos batų viriams (pe- 
retkams).
Pusė kilogramo vilnonių siūlų megztinukams ir t. t.
Spalvuota galvai skarelė.

ŠIOS. VISOS MEDŽIAGOS GAUNAMOS
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE“.

Visi penki dalykai su persiuntimu ir sovietinio muito 
apmokėjimu $ 1,500. (liš užsienių — 40 dolerių).

Señores Asociados : 1
De acuerdo a lo dispuesto en el Art. 34 inc. e) de nuestros ! 

Estatutos Sociales y en cumplimiento del mandato que nos confiriera j 
oportunamente la Asamblea General Ordinaria, hemos revisado y I 
confrontado los asientos del Diario, Libro Mayor, Caja, Inventario, i 
Documentación y Balance de este Centro Lituano, Asociación de I 
Socorros Mutuos y Cultural, correspondiente al período compren- I 
dido entre el Io de enero y 31 de diciembre de 1957*y encontrón- į 
dolos de conformidad y ajustados a las cifras respectivas, acón- | 
sėjamos su aprobación.

Juan Ollortaa
Presidente.

J. L. Suaręs 5684, 
Pagal šį adresą 
kai kreiptis tik 
niais nuo 18 iki 20 vai. 22 vai.
Rašant naudoti tik šį adresą: „Argentinos Lietuvių Balsas", 
JOSÉ LEON SÜÁREZ 5684 (Šuo. 89), Bs. Aires, Argentina.

LIETUVIS VALGĖ ASADĄ. >. Po ilgų pastangų Siuivieniji- 
Sū INDĖNŲ VADU - mas Lietuvių Argentinoje jau 

fivo Juridinio Asmens Teises — 
ersoneria Jurídica, suteikta 

Buenos Aires provincijos sosti
nėje La Platoje, balandžio 7, 

1958, Nr. 8.770/58.
Vėliau padarysime formalų pra

nešimą.
Genrikas Šimkūnas, 
S. L. A. pirmininkas.

SUSIRINKIMAS IR ASADO 
20. 4. 1958

Septynesdešimties metų am-i 
žiaus Ouatemalos džiunglių in
dėnų vadas ir trys jaunutės jo 
žmonos valgė asadą su Argenti
nos lietuviams pažįstamu Walter 
Rask-Rasčiausku, prieš kelis me
tus viešėjusiu Buenos Aires mies 
te, dabar sykiu su J. Radžiūnais 
turinčiu 80-ties departamentų 
mostelį, kurio vertė siekia pu
sę milijono dolerių.

„Chicago Daily News“, 15. 3. 
1958, „Naujienos“ ir „Sandara“ 
talpina paveikslus ir plačius ap
rašymus apie linksmą pasiryžė
lį Rasčiauską. Tarp kita, „Nau
jienos“ rašo:

„Iš Chicagos Mr. Walter Rask 
nuvažiavo į Miami, Florida, iš 
ten komerciniu lėktuvu išskrido 
j Kubą, čia išbuvęs 4 dienas, at
vyko j Meridą, Yukatan, kur pri 
sijungęs prie Central American 
Travel Films ekspedicijos gru
pės, vadovaujamos dviejų profe
sionalų filmų fotografų, Stan 
Sak ir Wes Langford, už poros 
dienų drauge išvyko į Centrali- 
nės Amerikos džiungles prie 
Meksikos įlankos (Gulf of Méxi
co) fotografuoti, medžioti ir žve
joti.

Paskutinioji ekspedicijos 
lis buvo skridimas nedideliu
tuvu 100 mylių į Guatemalos 
krašto gilumos dykumas, kur vi
sa savaitė praėjo sėkmingai 
džiojant džiunglių žvėris ir 
rinėjant bei fotografuojant 
tenybes.

Po aprašymų, „Sandara“ 
tiekia drąsaus lietuvio kilimo 
vietą:

Walter Rasčiauskas gimė Pa
nevėžio mieste. Keturis metus iš
tarnavęs Lietuvos kariuomenėje, 
j kurią įstojo savanoriu, būda
mas 18 metų, jis 1929 metais at- _____
vyko j Ameriką ir visą laiką gy- gu D0RU LIETUVIU KUDIR- 
vena Chicagoje.

„ALB.“ Koresp.

da- 
lėk-

Berisso Lietuvių 
Draugijos „Nemunas" 
nutarimu iš 27. 3. 58,

Kultūros 
valdybos 

, visuotinis 
narių susirinkimas šaukiamas ge
gužės 11, 1958.

Bus perrenkama Valdyba, pri 
duodamos apyskaitos, nario mo
kesčio pakėlimo klausimo apta
rimas, įstatų pakeitimas ir kt. 
dienotvarkės punktai.

Iki gegužės 5 dienai nariai pra 
šorai priduoti (dabartinei Valdy
bai) kandidatų pavardes su raš
tišku kandidatų sutikimu užim
ti kandidatuojamas vietas.
L. S. K. D. „Nemunas“ Valdyba.

f VINCAS BIELSKUS, pažan
gus Raišupiu ūkininkas, po 17 
tremties metų mirė Sibire 11. 2. 
1958. Ten mirė ir jo sūnus. Dvi 
dukros dar Sibire. O sūnus Pi
jus, inžinierius, su šeima iš Ar
gentinos persikelia į JAV. Vė- 
lionies Vinco brolis buvo visų 
trijų Lietuvos prezidentų sekre
torius.

pezai administracinėms iš
pins.
L L. I. K-as savo 1950 m. 
bs 27 d. raštu Arg. krašto 
Įviams nustatė Tautos Fon- 
inetinę kvotą 650 dolerių 

c 26.000 pezų).
belas lietuvi, išpildyk savo 
igą pavergtai Tėvynei, ap- 

tedamas reguliariai 
|larumo mokestį.
blidarumo mokestį galima ap- 
ėti: .

p. J. Gilvydžiui — c. Rio 
bto 3244, TE. 21-8789.

p. J. čikštui — c. Bahia 
|ca 1288 TE. 67-5668.

Taip pat Lietuvių draugi- 
| bei organizacijose ir pas T. 
|1 rinkėjus.

Buvusių Lietuvos Karių Są
junga 13. 4. 58 suruošė tradici
nį atvelykio margučių balių. 
Avellanedos Lietuvių Salės bu
fetas buvo perpildytas. Kap. Di- 
in inskis ir agr. Šantaras organi
zacijos vardu įteikė Garbės Pir
mininko pažymėjimą generolui 
T. Daukantui, kuris atsakyda
mas į pagerbimą pareiškė, kad 
Lietuvos aušrai švintant 1918 
metais jis buvo pas turkus. Pas
kui įsijungė Lietuvos kariuome
nėn, universitetan ir diplomati- 
jon. Dabar jam tenka pirminin
kauti Pavergtų Taut Organiza
cijai siekiančiai Europos išlais
vinimo.

Po skanių pietų specialė ko
misija- premijavo margučius. Pir
mą premiją laimėjo p. Ester Ka
valiauskienė, antrą — p. Mar
garita Kavaliauskienė, trečią — 
p. Paliulionis. Pastebėta džiugi
nanti pažanga: Pernai premijos 
buvo duodamos skystimo bute
liais, o šiemet knygomis.

Toli gražu ne visi margučiai 
buvo suvežti minėtan pobuvin. 
Daugelyje lietuvių šeinių jauni
mas ir vyresnieji turėjo prisi- 
marginę margučių. Ypatingai sti 

Tautos- lingu, lietuviškais raštai primar
gintų margučių buvo Inž. Jono 
ir ponios Katalinos Čekanauskų 
namuose. Meniškai juos išmar
gino studentė Olgita Čekanaus
kaitė ir jos sesutė moksleivė 
Blanca.

K. Svirplys.

Tautos Fondo Krašto V-ba '
Argentinoje.

ARAS 0 RESTORANAS
“VICTOR”

Viktoras Pavilonis, bía . 
pva York 4769 — Berisso

FOTO “DANY” 
Fotografuoja dieną ir naktį 
krikštynas, sužieduotuves, 

vestuves ir visokius 
pobūvius 

Jūsų namuose 
Nuotraukų reveliavimas ir 
kopijos. Nuolaida pristačiu- 

siems šį skelbimą: 
Berón de Astrada 6631, 

Buenos Aires.

Dr. JAOOBO FFITELEVICH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800)

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.
Asmos gydimo ir vaikų ligų 

specialistas 
Av. SAENZ 1283 TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS - ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS - BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES - SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

LltlMvi3,IipanVir 10-či* kitų K&lbų

Skabiai* Grašiai ii* Nebrangiai
1 T L I y k a 

ABOKNTINOS LIETUVIŲ BALAD KPAU1TUV1
Joiė L«Ón Suarė® 5684, Villa Riachuelo, Bueno* Airea.

t KAZIMIERAS DAŠKUS mi
rė 11. 4. 58 sulaukęs vos 40 m. 
amžiaus. Sekančią dieną palai
dotas Chacarita kapuose. Liko 
liūdinti žmona Bronė Šiukštai- 
tė Daškienė, duktė Alicia, sūnus 
Viktoras gyvenanti c. Brandsen 
660, Buenos Aires. V. K.

V JOSÉ PALLERIS, Berisso A. 
šakalytės vyras, Anglo raštinės 
tarnautojas, 32 m. amžiaus, nuo 
kraujo spaudimo staigiai mirė 
savo namuose La Platoje. Liko 
liūdinti žmona su pora vaikučių.
t VLADAS PUŠKORIUS, buv. 
Lietuvos Operos solistas, 27. I. 
1958 mirė JAV.

Susivienijimas Lietuvių Argén 
tinoje gyvena didelį džiaugsmą, 
kad šiais DR. VINCO KUDIR
KOS METAIS gavo formalų vy
riausybės pripažinimą: Susivie
nijimui suteiktos Juridinio As
mens teisės, kaip visoms rimtoms 
pirmaeilėms organizacijoms.

Atžymėdami tą didį įvykį vi
si SLA Skyriai sykiu su SLA 
Centro Valdyba susirenka ben
dram posėdžiui šį sekmadienį, 
balandžio 20, 9 vąl. ryto, o lygiai 
12 valandą bus bendri asado pie
tūs SLA Dr. Vinco Kudirkos 
Vardo parke, Av. General San 
Martin 3175, Lanús Oeste.

Visus maloniai kviečiame da
lyvauti, bet tik iš anksto nusi
pirkus bilietus pietums.

Pavakare jaunimas linksmais 
Šokiais atžymės Susivienijimo ve 
teranų laimėjimą. SLA. Koresp.

SLA 6 SKYRIAUS PADĖKA 
ŠULCUI IR ŽIEDONIUI

Nauji Kapai
QUILMES LIGONINĖJE MIRĖ 

ONA P. MAČIULIENĖ

Dar nepasiekusi nei 40 metų 
amžiaus, balandžio 5, 1958, sa
vaitę pasirgusi, Quilines ligoni
nėje mirė Ona Pavilonytė Ma
čiulienė. Velykų dienoje pa
laidota Espeletta kapuose.

Liko liūdintis vyras, Vincas 
Mačiulis, sesutė Bliumbergienė 
su šeima ir kiti giminės.

Velionė buvo pasižymėjusi dai 
nininkė. Anksčiau ją su minė
ta sesute matydavome dainuo
jant parapijos parengimuose; po 
ištekėjimo sudarydavo duetą su 
St. Nauckaite Kairiene pas kul- 
turiečius. R. B.

t DR. A. ELSBERGAS, buvęs, 
Lietuvos kariuomenės pulkinin
kas ir gydytojas mirė New Yor- 
ke 22. 2. 58.
ooooooooooooooooo
EVANGELIJOS TIESOS

mė
ty- 
re-

pa-
SLA 6 skyrius nuoširdžiai dė

koja gerb. Vaclovui Šulcui 
(Wenceslao Shulz) už padirbi
mą šio skyriaus bufietui spintos 
be jokio atlyginimo, o gerb. 
Pranui- Žiedoniui dėkojame už 
paaukavimą tai spintai lentų.

, S. L. Arg. 6 Sk. Valdyba.
i Cordoba, 14. 4. 58.

VIENI GRĮŽTA BRAZILIJON, 
KITI IŠVAŽIUOJA

KA, AR SU LENKŲ 
ŠVENTUOJU?

Šie 1958 metai yra Dr. Vin
co Kudirkos metais visai mūsų 
tautai. Pagerbdami Kudirką, at-

Rašytojas ir poetas Petras Ba- žymime Tautos Himno autoriaus 
biekas, • virš metų laiko išbuvęs gimimo 100 ’/netų sukaktį., 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse, 
grįžo Brazilijon.

Vytautas Strimaitis su šeima, 
pagyvenę Brazilijoje apie 10 me
tų, išvyko geresnės laimės ¿ieš
koti Kanadon. Ed. Girčis.

SUIMTI BANDITAI, UŽPUOLĘ 
NENIŠKYTĖS VAISTINE

■Pirmadienį, balandžio 7, 1958, 
vidurdienį, keturi plėšikai įsiver 
žė į provizorės Antonijos Neniš- 
kytės vaistinę Adroguė mieste ir 
surišę savininkę pradėjo grobti 
brangiausius vaistus ir pinigus. 
Laimei, tuo tarpu užėjo aptie- 
kon pora klijenčių ir pastebėju
sios neprašytų svečių šeiminin
kavimą pakėlė triukšmą.

Išsigandę banditai leidosi bėg
ti, spėdami pasigrobti tik $ 600 
iš kasos. Sargyboje buvę poli
cininkai puolė vytis banditus. 
Nors jie išsiblaškė į visas puses, 
bet du jų tuoj buvo sugauti. Tai 
Arturo Ornar Lucero iš Lomas 
de Zamora, 25 metų amžiaus ir 
Guillermo Bardo Artega iš Bue
nos Aires, 34 m. amžiaus, abu 
argentiniečiai.

Kaip žinoma, provizorė Neniš- 
kytė neseniaa gavo perskiras nuo 
buvusio savo vyro Gutiérrez. 
Eina tardymas.

Provizorės Neniškytės tėvai 
turi du namus Adroguė mieste. 
Aptieka perkeliama į tuos, kurie 
arčiau Adrogueė ligoninės. Rep.

Bet atsirado elemento, kuris 
bando apeiti Vinco Kudirkos var 
dą, o vieton jo piršti iš vokie
taitės prieš 500 metų gimusį, 
lietuviškai nekalbėjusį Lenkijos 
karaliaus sūnų Kazimierą. Len
ko piršliai ir.pinigus iš lietuvių 
renka ir tauzija apie „tautinį 
darbą“.

Kazimiero „šventieji“ piršliai 
teeina su Kazimieru, o mes eiki
me su Kudirka, sekdami jo 
skelbtus, mūsų tautai išganin
gus idealus.

Jau labai laikas atskirti pelus 
nuo grūdų. Kudirkinis.

Berisso, G R.

SANTA FE MIESTE MIRĖ 
IGNAS KRIŠTAPAITIS

Siuvėjas Ignas Krištapaitis 
kuris buvo kilęs iš Šiaulių apy
linkės atvyko Argentinon 1929 
metais ir visą laiką čia dirbo 
savo amate. Nors buvo įsistei
gęs savo siuvyklą, bet dėl įvai
rių nelaimių darbas nesisekė, dėl 
ko jis ėmė gerti, kas ir pakirto 
jo gyvybę.

Velionis mirė balandžio 2, 
1958, sulaukęs 53 m. amžiaus. Pa
laidotas sekančią dieną Santa 
Fe kapuose.

Santa Fe liko liūdinti žmona, 
Marijona Raguckaitė, gyvenanti 
savo namuose, duktė ir du sū
nūs, kurių vienas jau atlikęs 
karinės tarnybo sprievolę. J. R.

SU PAIŠELIU RANKOJE 
MIRÉ PROF. AUSENKA

Sao Paulo lietuvių tarpe po
puliarus dvasiškos akademijos 
profesorius kun. Stanislovas Au- 
senka, kovo 31, 1958, rastas mi
ręs prie savo rašomojo stalo su 
paišeliu rankoje, bet jau nebe
gyvas. Palaidotas Concalacao ka
puose, dalyvaujant daugybei lie
tuvių ir vietinių žmonių.

Vėlionies brolis tik šiemet pra
dėjo verstis advokatūra. Ausen- 
kai yra augę Brazilijoje.

Ed. Girčis.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVI0KA6, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacaoay 741 Uriarto 8046 

BOULOGNE — SUR MER

ANT. LEVANAVIČIU8
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstinn- 
kų pasirinkimas. Pildomi ui* 

sakymai

ANTANAS BÜNDINIB 
DESPENSA “LA Fl” 

Savininkas 
•TieliM TticesiM ir faeą

a«CB Mter, ErsSm SfsUaa- 
kyM ü paatUtata<

Canning 1706 ir Ota. Rioa 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

MINDAUGO SUKAKTIS NE-
• MUNO SALĖJE 19. 4. 58
.„Mindaugo“ draugija ruošia sa

vo 27 metų gyvavimo sukaktį, 
19. 4. 58, 20,30 vai., salione „Ne
munas“, c. Montevideo 1578, Be
risso. Bus statomas veikalas, 
„Mirta Činčibiraitė“, arba „15 
Tūkstančių“. Vaidina:

Stasys — Albertas Rožanskas, 
Petras — Antanas Šeštakauskas, 
Jurgis — Kazimieras Pilka, Ona 
— Jonė Stočkūirienė, Stasė — 
Nelly Stašytė, Marytė — Irenė 
Mažuikytė, Genė — O. A. Šešta- 
kauskienė. Režisuoja — P. Stro- 
lia. Sufleruoja — M. Žagfakalis. 
Programą veda Juozas Vogulis.

Balandžio 20, bus mišios už 
draugijos mirusius narius 10 vai. 
Gi 12 vai. bendri pietūs draugi
jos patalpose ,Nápoles 4260 ir 
15 vai. vykimas aplankyti mi
rusių kapus.

Jurgis fitočkūnas, pirmin.
Antanas Šeštakauskas, sek r.

VILNIUJE MIRĖ RAŠYTOJAS 
KAPNYS-KANAPIENIS

Po ilgos ligos Vilniuje kovo 
19, 1958, mirė žinomas rašytojas 
Stasys Kanapienis-Kapnys, 62 m. 
amžiaus. Elta rašo:

Prozos ir draminiais veikalais 
pasižymėjo jau prieškariniais lai 
kais. („Žmonės be veido“, „Du“ 
ii' kt.) Kauno ir Šiaulių teatruo
se buvo statomi jo veikalai „Kai 
širdis traukia“ ir „Traukinys at
eina“. Liaudies teatrams buvo 
paruošęs veikaliuką „Plutelė ir 
pelės“. 1956 m. išėjo Vilniuje jo 
kūrinių „Rinktinė“.

TOLIMOJ PATAGONIJOJ
MIRĖ JUOZAS TREINIS

BARAS « RESTORANAS

Pr. Mickevičius * Oía.
Av. Saenz 595 — Be. Aires.

ARONAS RESNIKA8 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

BeKoraaas DOS AMIGOS 
PASEO COLON 449 Bu. As 
K. PaaMustes Ir A. Iteotis 
Puikus val<i*i, baras, raaar* 

radai iahaynoeM
T E 38 Avenida W2

Velykų dienoje, balandžio 6, 
1958, pasirgęs 9 dienas Comodo
ro Rivadavia Y:PF ligoninėje mi
rė Juozas Treinis, apie 60 m. am
žiaus. Sekančią dieną, dalyvau
jant lietuvių būreliui, tapo pa
laidotas YPF kilometro 5, ka
puose.

Velionis buvo gimęs Sprakšių 
kaime, Vyžuonų valsčiuje, Ute
nos apskrity. Argentinoje gy
veno virš 30 metų. Buvo neve
dęs. Mieste Patagones, Rio Ne
gro provincijoje, gyvena jo pus
brolis Vaiginis su šeima.

F. Zabulionis.

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

nfatradtnte ir vietfnė* medfiafoc;
MAd «railkM rtbą putovinas 

Kalno* priatnaao* —. nMlkrfn* 
kUjMtą patanJdntaą 

Santna Damont 247A Ra. Airea 
TE. 72-Parque-5455

TIKROJI RAMYBĖ 
II.

Kiekvienas žmogus trokšta ir 
ieško ramybės; ieško jos visur
— karčiamose, paleistuvystės ir 
visokių nešvarių pasilinksmini
mų namuose, lošimuose, žaidimų 
aikštėse, turtuose, tuščios garbės 
siekime, muštynėse, karuose, ir 
panašiai; bet deja, vietoj atrasti 
ramybę, randa tenai sau nera
mybę. Savo sielai žmonės yra 
įpratę ieškoti ramybės įvairiau
sių religijų dogmose ir ceremo
nijose, mokėdami didesnes ir ma
žesnes pinigines sumas tam tik
riems asmenims už atlikinėjimą 
religinių apeigų tos ramybės ap
turėjimui. P>et ar visame tame 
jie randa tą pageidaujamą ramy
bę? Ne! — nes jeigu visame ta
me ją rastų, tai patys tų religi
ni)} apeigų atlikinėtojai ir jų ap- 
mokėtojai neišgalvotų kas kart 
naujų priemonių tos ramybės ap
turėjimui, bet vieną kartą ją su
radę, būtų ramūs ir laimingi vi
sada, nuolatos gyvendami taiko
je su Dievu ir su savo artimu.

Jėzus Kristus yra RAMYBĖ;
— Jis pasiliko ramus, kada net 
ištikimiausieji mokiniai paliko 
Jį vieną pačiame kritiškiausia- 
me Jo gyvenimo momente, kada 
Jis buvo suimamas Alyvų Dar
že; Jis pasiliko ramus, kada bu
vo vedamas į kalną Golgotos, 
kad ten būtų nukankintas; Jis 
pasiliko ramus ir tada, kada 
merdėjo prikaltas ant kryžiaus;
— Jis nekeikė, nešaukė keršto 
ant savo kankintojų, bet siun
tė maldos žodžius savo Dangiš
kam Tėvui už juos, prašydamas: 
„Tėve, atleisk jiems, nes jie ne
žino ką daro.“ Jėzus Kristus va
kar, šiandien tas pats, ir per am
žius, ir tik Jis vienas gali duo
ti tikrą ramybę kiekvienam, ku
ris su paprastu tikėjimu ir nuo
lankia širdimi pas Jį ateina, iš- 
sipažindamas savo nuodėmes Die 
vui ir prašydamas jų atleidimo 
iš Jo, per Jėzų Kristų. „Nes 
vienas yra Tarpininkas tarp Die
vo ir žmonių: Jėzus Kristus-Žmo- 
gus.“ (Aj). Povilo laišk. Timo
tiejui, 2:5).

Tie, kurie priima Jėzų Kris
tų savo vieninteliu tarpininku 
tarp savęs ir Dievo, Ir būna pa
klusnūs Jo prisakymams, turi 
ramybę savo kūnui, nes tikrai 
jaučia, ir gali sakyti kartu su 
ap. Povilu tuos pačius žodžius: 
„Dabar jau negyvenu aš ,bet 
Kristus manyje. Taip pat turi 
ramybę savo sielai, nes žino, kad 
jų žemiškiems namams (kūnui) 
sugriuvus, jie turi amžinos lai
mės namus dangaus Karalystėje, 
kur Kristus nuėjo jiems prireng
ti. (Ev. šv. Jono, 14:1-2).

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadiemį 10 vai. ryto, 
o. 18, JA 41, Villa Sastre, Tem- 
perley.

Visi tautiečiai labai maloniai 
kviečiami atsilankyti.
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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLŪBE 

TREČIADIENIAIS
LIETUVIŠKOS VAISĘS SU 

MARGUČIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia
dienių vakarais renkasi inū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e n tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klube, Boedo 737.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 26, 
21 vai. latvių kolonijos rengia
mi Jurginių šokiai su įvairia Eu
ropos ir Atogrąžų muzika. Tur
tingas bufetas. Įžanga visiems 
po $ 10. Staliukus galima užsi
sakyti iš anksto TE. 97-4444.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 4, 
16 vai. Lietuvių Klubo rengia
mas tradicinis Motinos Dienos 
minėjimas. Kaip kiekvienais me
tais dalyvauja mūsų moksleiviai 
ir jaunimas bendrai ,pagerbiant 
savo Motinas.

ASADŲ SEZONO UŽBAIGIMAS 
SUSIVIENIJIME 
San Martin 3175 — Lanús O. 
ši sekmadienį, 20. 4. 58, 12 vai.

BILIETUS GAUKITE IŠ 
ANKSTO.

Ryte — SUSIRINKIMAS, vidur
dieny — PIETŪS, pavakare — 

PIKNIKAS, vakare — 
ŠOKIAI!

Visi i SLA šį sekmadienį!
SLÁ. Centro Valdyba.

Vainiko Kėlimo 
Proga...

DIDELĖS VERMUTO VAIŠĖS
Dr. Jono Basanavičiaus vardo

ARGENTINOS LEITUVIŲ 
CENTRE

Tabaré 6950 — Buenos Aires 
ŠEŠTADIENĮ GEGUŽĖS - Mayo

10 DIENĄ, 1958, 21 vai. 
Po vaišių bus ŠOKIAI iki 

aušros!
Įžangas prašome įsigyti iš anksto. 

Vyrams $30; Moterims $20;
Vaikams $ 10.

Maloniai kviečia
— Lietuvių Centro V-ba.

BROLIŲ LATVIŲ JURGINÉS 
LIETUVIŲ KLŪBE

šio balandžio mėnesio 26. šeš
tadieni, Buenos Aires latvių ko
lonija rengia linksmų Jurginių 
šokių vakarų Lietuvių Klube, 
Boedo 737. Į kurį maloniai kvie
čia lietuvių jaunimų ir šeimynas.

Bus įvairus bufetas, europeiš- 
ka ir atogrąžų kraštų muzika. 
Įžanga visiems po $ 10. Bilietai 
parduodami prie įėjimo. Staliu
kus galima užsisakyti iš anksto 
telefonu TE. 97-4444.
• IŠVAŽIUODAMI LIETUVON 
parduodame namų ir maisto 
krautuvę su gera klijentela la
bai pigiai. Duoda $30,000 nuo
mos metams. Trys departamen
tai laisvi. Kvadra nuo asfalto. 
Su namais ir krautuve ir visais 
įrengimais už $ 300,000. Be pre
kių už $250,000. Teirautis vie
toje: Sr. Francisco Markuškis, 
c. Pergamino 766, Sarandi; TE. 
207-8123. (1-2)

—Fotografas A. Kirstukas per 
sikėlė į naujų butų: Pasaje Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa- 
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 787; TE. 97-4444

Velykų švenčių proga, 6. 4. 58, 
Juozas ir Marija Palionytė Za- 
vickai pakrikštino savo dukrelę 
Nelidų-Marijiį. Kūmais buvo mo
kytoja Lili Svenčionytė ir stu
dentas Jonas (iaidimauskas. Ka
dangi vaišingų ir malonių šeimi
ninkų pakviestų giminių ir drau
gų susidarė virš šimto, tai erd
vūs pp. Zavickų namai Boulogne 
pasidarė per ankštus ir tikrai 
gražios, valgiais bei visokiais 
skanėsiais turtingos vaišės, įvy
ko pp. Zavickų mozaikų fabrike, 
už kelių kvadrų nuo gyvenamos 
vietos.

Kad patenkinti visus skonius, 
pietums buvo patiekta kreožiš- 
kas asado su visokiais priesko
niais, geru vinu ir t. t., o gerai 
išsidainavus, žinoma, tik lietuviš 
kai, stud. A. Baiimui pagriežus 
akordeonu, pašokus suktinį, pol
kas ir fokstrotus, kuriems netrū
ko gerų plokštelių sekė pusvaka
riai su tortu ir šampanu, prie 
kurio sugiedota ilgiausių metų 
jų tų dienų pakrikštytai dukrai. 
Nelidai-Marijai. sekė grynai lie
tuviškų patiekalų vakarienė, ku
ri užsitęsė iki vidurnakčio.

Graži staigmena buvo lietuviš
ki margučiai. Mat Zavicko pus
brolis, Br. Šabrinskas, atvykęs 
iš Urugvajaus, atvežė labai gra
žių margučių, kurie buvo pada
linti svečių tarpe.

Svečiai gėrėjosi pp. Zavickų 
pasirjžimu ir darbštumu bei iš
tverme, kurie prieš keliolika me
tų pradėję su labai menku kapi
talu, sukūrė milijoninę įmonę.

Linkėdami Zavickams ir to
liau taip gražiai žengti pirmyn, 
svečiai išsiskirstė linksmus ir pa
tenkinti . Po.

—Luis (Luisito) Lemberis, Lie}-; 
tuvių Dentro veikėjas ir nuola
tinis programų vadovas, garbin
gai atlieka karinę prievolę Ar
gentinos kariuomenėje, sveikatos 
tikrinimo punkte, Bs. Aires mies
te.

—Antanas ir Ona Sabutytė 
Kairiai, su dukra Elsita, žentu 
St. Čekausku ir anūkė Silvia grį
žo iš Atlantidos pajūrio, vasaro
je nuosavame išnuomojamų de
partamentų name ‘SILVANIA’ 
esančiame greta pp. Bukevičių 
,,Atlantidos“.

—Leonas Šaulys 12. 4. 58 jo 
draugų būrelio tapo pagerbtas 
už pasiryžimų sukurti lietuviš
kos šeimos židinį. Suvalkiečių 
Klūbe ta proga vaišės užsitęsė 
iki ryto.

—Laiškus iš Lietuvos, atėju
sius „A. L. Balso“ adresu, pra
šomi atsiimti: M. S. de Stasiū
nas, Juozas Šneideris. Ant. Brūz
tas, Balys Jankauskas, Kaz. Jac
kūnas. Jonas Siemėnas, Ant. Bu 
tauskas, Adolfas Sajauskas, Ka
rolis Babickas. Jonas Kalnietis, 
Ignas Gedvilas, A. štaupas, Pra
nas Liutvinavirius. Atsiimti tre
čiadienių vakarais. Boedo 737. 
Bs. Aires.

LIETUVIS ORGANIZUOJA 
POPIERIO FABRIKĄ

Salynų kooperatyvo pirminin
kas mokytojas Vytautas V. Na- 
livaika lankėsi „A. <L. Balso“ 
Redakcijoje iš Entre Ríos salų 
Ibicuy, kur jis su savo šeima 
puikiai įsikūrė savo ūkyje ir tu
ri didelį pensionų „Lietuva“.

Jo iniciatyva saliečiai organi
zuoja popierio fabrikų akcinės 
bendrovės pagrindais, pasiryžę 
sukelti $ 20,000,000.00. Akcijos 
po $5.000.

Steigiamasis susirinkimas „Lie 
tuvoje“ įvyko 29. 3. 58. Be ini
ciatoriaus iš lietuvių dalyvavo 
ūkio ir laivo savininkas And
rius Ramanauskas, „Žemaitijos“ 
ir tartoko savininkai A. J. Bu
rokai (su jų svečiu L. Sruoga), 
J Miščenka ir kt. Su technikais, 
inžinieriais ir stambiais medžių 
augintojų atstovais dalyvavo 
apie 50 žmonių.

Platesnis susirinkimas įvyks 
gegužės pabaigoje. Suinteresuoti 
gali teirautis: „Lietuva“, Tres 
Bocas Sagastume, Islas Ibicuy, 
Entre Ríos.

Nors Argentinoje yra 50 po
pierio fabrikų, bet jie toli gražu 
nepatenkina vietinės rinkos rei
kalavimų : Kiekvienais metais ša
lis išmoka po 150 milijonų do
lerių už importuojamų popierį. 
Organizatorių apskaičiuota, kad 
su 20 milijonų kapitalu galima 
įrengti elektros jėgainę ir kas
dien pagaminti po 20 tonų „teš
los“ popierio gamybai, kuri da
bar atgabenama iš užsienių. Sa
lyne žaliavos perteklius.

Jau gautas pranešimas, kad 
sekantin susi rinkim a n „Lietu
von“ atvyks ir Entre Rioš gu
bernatorius p. Uranga, uoliai pri 
tariantis šiai lietuvių iniciatyvai.

AUKOS LIETUVIŲ CENTRO 
STATYBAI

Kovo mėnesį, 1958, Dr. J. Ba
sanavičiaus vardu Argentinos 
Lietuvių ('entro statybai auka
vo:
Kastantas Lapinskas $ 2,000.—
Kazimieras Kaminskas 1,000.—
Jonas Bačkys 1,000.—
Klemensas Dėdela 500.—
Stasys Rakauskas 500.—
Feliksas Vasiliauskas 500.—
Antanas Katinas 500.—
Vacys Laurinavičius 500.—
Vincas Lisauskas 300.—
LC. jaunimas 220.—
Augustas (Šidlauskas 100.—
Antanas Daunoras 100.—
Radio „Lietuvos Aidai“ 100.—
Margarita Ziberka 26.80

Viso: $ 7.346.80

Per Kazimierą Burbą ir Juo
zą švenčionį aukavo:

Justas Demenius $ 1,000.— 
Juozas Švenčionis 1,000.—
Antanas Šatkauskas 1,000.—
Aleksas Bliujus 500.—
Veronika Trinkūnas 500.—
Juozas Trinkūnas 500.—
Vanda Suvaizdytė Kiliem* 500.—
Jonas Kilius 500.—
Antanas Aleksa 500.—
Anicetas Purauskas 500.—
Juozas Valentą 200.—

Viso; $ 6,700.— 
Su pirmu lapu: $ 7,346.80

Viso labo $ 14,046.80 
Dėkoja — LC. Valdyba.

PADĖKOS

—Karolis Dobkevičius savo fo
to studijų ..Devoto“ perkėlė i sa
vo naujuosius namus: A v. Gral. 
Mitre 1258. Villa Parque — Ca
si ros.

CINZANO

IMPORTUOTUS DVIRAČIUS 
(Vyriškus ir moteriškus) 
Naujus ir kiek vartotus 
(Nupirktus varžytinėse) 

Viso dvidešimt dviračių 
Išpardoudu labai pigiai.

Alėtais Michailovas,
SUIPACHA 670, Bs. AIRES

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juosti Fallís, B»T.

VILLA RUlflPAL, Córdoba 
Vasarotojai praiomi ii anks
to užsisakyti kambarius. „14- 
tuaala", prie pat dtero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumus saro akattlinfisms

•
■ NAUJAS NAMAS, tuščias, 
moderniškai pastatytas, 4 kam
bariai, erdvi priemenė, didelis 
rūsys ir terasa, prie pat Av. San 
Martin ir Av. General Paz — 
Ladines 3782/84, Buenos Aires, 
parduodama pigiau negu už pu
sę milijono pezų. Tartis vietoje 
su savininku P. Vibrentu, darbo 
valandomis.

M. BALTAITYT1 — FREY 
Lietuvi Akuiór*

Mtasa ngoMs te daeda selarfMs 
gtetfgvims visą dteug.

Chaco 2158 — Valeatfai Ateiste

Už pasidarbavimų Lietuvių 
Centro bufete kovo mėnesį J. 
Zigmantui su žmona ir motina, 
taip pat padėjusiam P. Aleliū- 
nui, kurie įteikė LC. kason ar
ba uždirbo per kovo mėnesį 
$ 6,638.20, širdingai dėkojame.

Taip pat dėkojame Veronikai 
Vyturienei, dovanojusiai Lietu
vių Centrui 85 servetėles.

Lietuvių Centro Valdyba.

PRANEŠIMAS

Vytautas V. Nalivaika, 
..Lietuvos“ savininkas, saliečių 
kooperatyvo pirmininkas, popie
rio fabriko organizatorius, gi
męs 1907 m. (lineliuose, Vilniaus 
— Trakų apsikrity. Mokęsis Vil
niuje ir baigęs Tauragės moky
tojų seminarijų. 1927 — 1930 
mokytojauja lietuvių mokyklose 
Vilniaus krašte. Lenkų tremia
mas Lietuvon, mokytojauja Kai
na beržyje. 1933 u. r. ministeri
jos paskirtas mokytoju Brazili
jon; 1935 iš ten vyksta Pasaulio 
Lietuvių Kongresai! Kaunan. 
1937 DURLO perkeliamas mo
kytojauti Argentinon, kur tų 
darbų dirbo iki 1940 metu pa
baigos. mokytojaudamas sykiu su 

žmona.

A. L. Bendruomenės Temper- 
ley Apylinkės Valdybos rengia
mas Motinos Dienos minėjimas 
įvyks GEGUŽĖS 17, 1958, 20 
vai., pp. Morkūnų namuose, c. 6, 
Nr. 450, Villa Sastre-Temperley. 
Po minėjimo bus linksmas po
būvis.. Maloniai kviečiame visus
dalyvauti.

ALB. Temperley Ap. Valdyba.

ĮDOMI gitarų paroda 
GATH K CHAVES RŪMUOSE

Dar visų sekančių savaitę tę
sis Argentinos Gitaristų Sąjun
gos globojama gitarų paroda 
Gath & Chaves parodų salėje. 
Florida ir Cangallo. 2 aukštas.

Malonu pažymėti, kad greta 
svarbiausių gitarų fabrikantų be
ne žymiausių vietų užima mūsų 
tautiečio Kvirino Runimo fabri
ko gamybos gitaros. K Runimas 
turi 10 gitarų šioje parodoje. Pa 
vakarėmis būna paskaitos ir kon 
ceriai. Aukščiausia vertinami Ru
nimo išdirbiniai. Keliolika laik
raščių ir žurnalų suminėjo K. 
Runimo pavardę. ..Democracia“ 
rašo, kad viena Runimo darbo 
gitara įkainuota $ 30.000.00. Pa
rodini įžanga nemokama.

—Antanina Berulis (Jurgio) 
prašomas atsiliepti pas savo 
brolį: Vladą Berulį, Varėnos 3, 
Alytus, Lietuvos TSR.
• PARDUODU NAMELĮ Lla- 
vallolyje už $33.000. J. Kana- 
pinskas, Camacuá 78, Bs. Aires, 
TE. 63-8575.

—NARKUNAS STASYS (Pet
ro) nuo Obelių, Rokiškio prašo
mas atsiliepti pas J. Pauliuką, 
Montiel 5531.

Viktoras Liauda, 
lietuvis—muzikas, (klarnetistas- 
saxnfonistas), dabartiniu laiku 
griežiantis La Platos Policijos 
Mokyklos orkestre, kaip solistas. 
Taip pat yra gerai žinomas, 
kaip geras instrumentalistas vie
tiniuose orkestruose pasirodan
čiuose gražiausiose Buenos Ai
res centro cukrainėse, (Confite
rías „Richmond Esmeralda“, „Ri- 
cbmond Suipaeha“ ir kt.), bei 
griežiant per radio. Labai malo
nu. kad po antrojo karo atvyku- 
sis pabėgėlis per taip trumpų 
laikų pasiekė tokį aukštų lygį 
argentiniečių muzikų tarpe ir, 
kad tokiu būdu garsina gerų lie
tuvių vardų. Linkime mielam 
tautiečiui ir toliau skintis lau
rus šioje meno srityje, o taip 
pat ir neužmiršti lietuvių kolo
nijos scenos, dalyvaujant jos 

programose.

FIAMBRIRIA "KNITA”
Independencia 1800, 

TE. 28-2540. Be. Airee 
O. ILTOJin nTOOMU, MV. 
DMeite matote te gtefiaų sastatekl- 
■aa. DLdaasLaa ■Bsakytees líste

te» | mm*.

JUAN V. LIMBĄ 
U Baste Rom 8686 

TE. 740-O«bú-3663 
Meehanižka dirbtuvė. líaünq 

konstrukcija ir patateyaai.

aUe Fote 289 — TB. 644154 
(Aukšuma.- Rivadavia 10,600)

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
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Argentinoje pagamintų ir užsieninių

1092

MANABIO UTUAVO. rUWDADO M St Ateo IMf

EVA8 INDUSTRIAS
EL INTERIOR

*

ARGENTINOS

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ 
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

José León Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, Argentina

Trečiadieniais nuo 2( iki 22 valandos 
Boedo 737, Buenos Aires.

—Vytautas - Viktoras Baciuš-. 
ka, garbingai atsitarnavęs Argén 
tinos kariuomenėje Neuquen (Co 
mando Motorizado), grįžo į sa
vo tėvų Vlado ir Antonijus ša- 
kaliūtės Baciuškų namus, Llava-

—Vladas Paulavičius, Mato ir 
Veronikos Banėnaitės Paulavi
čių sūnus, vaistų fabriko „Le Pe- 
tit“ raštinės tarnautojas, nuo 
kovo mėnesio atlieka karinės tar 
nybos prievolę.

—Pranas Markuškis su žmona 
įimtai ruošiasi vykti Lietuvon 
pas savo dukterį Janiną ir žen
tą Enrique Černiauskus išvyku
sius prieš porų metų. Išvykda
mi Markuškiai parduoda savo 
namus su almasenu gatvėje Per
gamino 766, Sarandi; TE. 207-

—Jonas Erštikis po chirurgi
nės operacijos .jaučiasi gerai.

—'Stanley Mažintas, (1077 E. 
169 St., Cleveland 10, O., USA), 
žadantis apsilankyti Argentino
je, prašo atsiliepti savo pusbro
lį Joną Totilą. Kreiptis „ALB.“ 
redakcijom

—Enrique Bernotas, gimęs Ar 
gentinoje, emigravęs į JAV, ten 
apsivedė su Kolumbijos piliete, 
susilaukė dukters ir žada persi
kelti Kolumbijon.

—Juozas Kėkštas - Adamavi- 
čius, sveikatai nusilpus, gydo
mas Italų Ligoninėje La I’latoj.

—Petro Jurevičiaus, jo vaikų 
arba žmonos, kilimo Miliūnėlių- 
Pandėlio, pajieško Povilas Ker
šu! is. Rašyti: Sr.
253 Gold Str., So 
Mass., USA.

—Jonas Semėnas, 
brolio Stanislovo 
prašomas atsiliepti šiuo adresu: 
Mr. I. Jonynas, 68 Kennedy 
Ave., Toronto, Ont., Canadá.

R. Jasiūnas,
Boston 27,

pajieškomas 
iš Lietuvos,

—Alfredas Lukinskas, Bal ii 
Elzos Liausiedaitės Lukinskų 
nūs, nelaukdamas kol pašai 
kariuomenėn, pastojo polio: 
tarnybon, kaipo „cadete“ <lii 
centrai uiio kalėjimo raštini 
Buenos Aires.

—Inž. Jonas Čaplinskis Tst 
pliuški), gimęs Kaune 1891 
iš Kolumbijos atvyko apsigyv 
ti Argentinon. Jieško inžii 
liaus- mechaniko darbo.

—Petras ir Veronika Biri 
Griškevičiai, paviešėję 20 <lii 
pas pp. J. K. Čekanauskus 
randi, grįžo į savo namus 1 
dėl Platom

—Juozas ir Elsa Rutkaitė 1 
rulevičiai, savo puošniuose 
muose, Labarden 50, Bernai, 
ruošė velykinius pietus savo 
timiesiems. Dalyvavo jų su 
Juozas, vaišingos šeiminiu 
brolis Juozas Rutkus su še 
(jo žmona ukrainietė, puil 
kalbanti lietuviškai), A .Jenė 
-L Gvaldai, V. Margevičius, 
Viečas, K. Ivoška ir „AiLP/> t 
K Norkus. Petrulevičius 
vienos centro siuvyklos nu 
listas, o ponia Elsa turi puil 
įrengtų moterų grožio saliona 
vo namuose.

—Kazimieras ir Stefanija 
vickaitė Norkai savo naint 
Alsinoje per Velykas tui 
daug svečių, kurių tarpe b 
Petronėlė Petrauskaitė Žagi 
kienė iš Santa Fe su sūnum 
tautu ir dukra Aldona, V. 
Norkaičiai, M. E. Mackevii 
A. E. Petrauskai, agr. A. ! 
taras su ponia, A. Stulpinas, 
Vaičaitis, „ALB“. red. K. ) 
kus ir kt. malonių K. S. Ne 
draugai. Svečiai iš Santa Fe 
viešėjo porų savaičių, atsig 
nę lietuviškų sūrių iš savo i 
ir vietinio likerio „Nebuse“.

Adom

Í
Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN 

Dantų Gydytoj a
B. SUR MER 541 — 2° piso H, 
Buenos Aires.

TE. 88-3605

Juando se emprenden las cos
ías obras de embalse de las 
uas fluviales con el fin de ro
lar el caudal de los ríos, ase- 
rar los beneficios del riego a 
zonas circundantes de los di

es y aprovechar las caídas de 
ua para producir energía eléc- 
ca, no sólo debe pensarse en 
sladar ésta a los centros tir
ios e industriales ya forma- 

mediante líneas que son 
ibién de elevado costo, sino 
¡más en establecer, en el mis- 

lugar donde esas ventajas 
obtienen, industrias que se 

leficien con ellas sin los gas- 
del trasporte del fluido.

?al es lo que está ocurriendo 
Almafuerte, localidad cordo- 

a, cercana al embalse del rio 
•cero. ••
)on el apoyo de una comisión 
a el estímulo de las indus- 
is, se ha realizado una asam- 
a de vecinos con el propósito 
considerar la posibilidad de 

atar nuevas fuentes de pro- 
ición por el aprovechamiento 

potencial hidroeléctrico de 
fábricas ubicadas en el río 

nc; onado. Se anunció en esa 
mión que será reparado el ca- 

denominado Pedro C. Moli- 
con el fin de facilitar el 

to de 2.000 hectáreas que se 
licarán al cultivo intensivo de 
talizas y a la formación do 
ueñas granjas, y se informó 
ibién que están instalándose 
t fábricas, una para molien
do minerales, otra de nrodu- 
in de distintos tipos de na- 

y una tercera de accesorios 
Repuestos para automotores.
uede anticiparse que esos pla- 

, basado sin el aprovecha- 
uto del agua para riego y de 
energía eléctrica en su misma 
nte, significarán un gran 
greso para la zona por la ac- 
dad industrial y comercial 

i se desarrollará y por la po
ción de empleados y obreros 
¡ allí deberá radicarse. Para 
> último, la comisión mencio- 
ia propone encarar los pro
nas relacionados con el aloja- 
nto.
’or otra parte, el aumento de 
^oblación de la provincia, que 
i cerca de contar con dos mi
es de habitantes, asegurará 
cados para la producción de 
industrias que se establezcan, 
tribuyendo a crear centros 
anos con vida propia, lo que 
ma aspiración a la que debe 
ierse para contrarrestar la 
jsiva centralización que cu
eriza a la distribucción de- 
ráfica y de las más impor- 
es actividades en nuestro 

;. —“L.P.”

Kalba rusiškai •
Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai

TDŽIAUSIA PASAULIO 
ISTORIJOJE PARODA

Dra. MATILDE RYMAR
Medicinos Gydytoja

Moterų ligų specialistė. Vidaus ligos. Liaukos.
Kijevo, Varšuvos ir Buenos Aires universiic 
Kalba rusų, lenkų ir ispanų kalbomis.
Priima kasdien nuo 15 iki 19 vai.
2222, 3er p. — G. Buenos Aires. TE. 47-79!|

Diplomuota 
tuose.

TUCUMAN

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. 8AN0HBS ADEOOBBB 
I» 1O-1S te no 15-10 vai 

Paraguay 1365. TE. 414207

ÍADI0 TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)

UETUVIŲ KRAUTUVi 
Casa “CAPICUA” 

Pudaoda loterijos MlfetM, aut

W&rnes 878 Tilte

Lietuvis gydytojas—ohlnir 
Diplomuotas Berlyno ir C 
dobos universitetuos. Kard 
logijos viršininkas Fiorito 
goninėje. širdies ligų spe< 
listas. Priima širdies, aort» 
kt. ligų ligonius savo kon» 

torijoje nuo 18 iki 19
CALLAO 545 — TE. 40-8

“La Vo«”. B*

alaiidžio 17, 1958, 6 klm. nuo 
isclio Belgijos karalius Bal
ins užžiebė švyturį, atidary- 
¡is pasaulio sitorijoje di- 

!iisi;i parodų, kuri vyks iki 
lio 24.
leno, literatūros, muzikos ir 

gyvenimo sričių paviljonai 
na 200 hektarų plotą. Įren- 
ni kainavo 360 milijonų do-

lidarymo iškilmių metu 50 
[iivų skraidė padangėje rai- 

B formoje. 20,000 įvairia- 
vių balionėlių pakilo iš pa
ts vietos .įrengtos buvusio 
sol parko vietoje.
is<> pasaulio nepriklausomos 
tybės dalyvauja šioje paro- 
■. rodydamos savo meno, 
slo, technikos pažangą ir 
riaušių gyvenimo sričių vaiz-

oji taip garsi, taip neramiu 
ii pradėta senutėje Europoje 
įimtų paroda, pirmutinė po 
irių. Rusai atvežė Laikos li
ūnų, bet, išnykus jų Sputni- 
s. nežada rodyti.
Kinijos min. pirm. Chou En- 
io turėtą u, r. ministerio 

felį perdavė senam komunis- 
eikėjui Chan Yi.

___  LIETUVIU

BALSAS
“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA’’

Uru<vajaj« S Urarvajau* psaai 
VISUS KITU* 3 Am. doL

ADRESO pakeitimM vaitui. RASTUS tx pranuma 
rataa iiųitl: oaailla da Correo SOS, Bueaoa Airea

ASMENIŠKAI KREIPTIS:

• Avenida Boedo 737, Buenos Aires
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Dviguba Vienybes Dienos Svarba Argentinoj

Laik nasis Argentinos Respublikos prezidentas, gen. P. Aramburu (dešinėje), priima užsienių delegacijas, atvy
kusias dalyvauti 1. 5. 58 įvykusiose prezidentūros perėmimo iškilmėse. Naująjį prezidentą, Dr. Arturo Frondi
zi, atvykę pasveikino 85 tautų atstovai: Prezidentai, viceprezidentai, parlamentų pirmininkai, ambasadoriai, mi
nisterial, darbo organizacijų ir politikos vadovai. Nuotraukoje: Generolą Aramburu sveikina Italijos delegaci

jos pirmininkas, Vyriausiojo Romos Tribunolo prezidentas, Dr. Gaetano Azzariti.

ROKUOJASI — BUČIUOJASI 
TITO SU MASKVA

Jugoslavijos Kompartijos kong
rese, dalyvaujant 1,800 delega
tų, rusų, Rytų Vokietijos, Ru
munijos, Bulgarijos ir Lenki
jos ambasadoriams-stebėtojams, 
Jugoslavijos komunistų autorite
tas ir vyriausias Tito pavaduo
tojas Kardelj pareiškė:

„Niekuomet neleisime, kad ru
sai mums diktuotų partinėj lini
jos kriptį. Ne jų reikalas, kas 
yra marksistinio ir kas nemark- 
sistinio mūsų programoje“.

Po tų žodžių tik Lenkijos am
basadorius pasiliko savo vieto
je. Kiti diplomtai išėjo.

Vienok Ekaterina Furtseva, 
vienintelė moteris rusų Kompar
tijos prezidiume, būdama su Vo- 
rošilovu Lenkijoje, pareiškė:

„Buvome, esame ir būsime Ju
goslavijos draugai“.

—Jungtinės Arabų Respubli
kos prezidentas egiptietis Game! 
Abdel Nasser atskrido Maskvon 
18 dienų vizitui. Savo talkinin
kų Sovietų ponai „supa ir liū
liu ja“.

PASIKEITĖ DIPLOMATŲ 
IŠVARYMU

Viso Pasaulio Atstovai Suvažiavo Argentinon

Vašjngtono vyriausybė įsakė 
šisikraustyti iš JAV Čekoslova
kijos prekybos atstovui, Dakta
rui Roman Skokanui, trumpai 
paaiškindama, kad „Skokanas 
daugiau nepageidaujamas Jung
tinėms Amerikos Valstybėms“.

Tokis JAV vyriausybės poel
gis yra atsakymas į Pragos vy
riausybės nutarimų išvaryti iš 
Čekoslovakijos vieno JAV dip
lomato.

—Santiago universitete 15. 4. 
1958 kalbėdamas išrinktasis pre
zidentas Dr. Arturo Frondizi pa
reiškė, kad Lotynų Amerika turi 
didesnę dalį reikalingų natūralių 
turtu, tik reikia sutartinai juos 
naudoti. Po didingų iškilmių 
Chilėje, Dr. Frondizi su palydo
vais atskrido Perú sostinėn Li
ma 16. 4. 58, iš kur grįžo į Bs. As..DIPLOMATAI IR MOKSLININ

KAI IŠKILMĖSE
Šiemetinė Gegužės Pirmoji tu

rėjo dvigubą reikšmę Argenti
noje. Visa šalis šventė darbo 
žmonių kovos už būvio pageri
nimą ir tautų solidarumo šventę, 
kaip kiekvienais metais. Ypa
tingai Socialistų Partijos orga
nizuotos eisenos ir mitingai buvo 
didingi. Kitas šaliai reikšmin
gas faktas Gegužės Pirmą įvyko 
tai visuotinu gyventojų balsavi
mu išrinkto naujojo prezidento 
Dr. Arturo Frondizi perėmimas 
valstybės vairo iš laikinosios vy
riausybės, vadovautos gen. Pe
dro E. Aramburu ir adm. Rojas, 
nuvertosios generolo Perono val
džią, rankų. Šiandien Argentina 
grįžo šiai šaliai tradicinėn de- 
mokratinėn santvarkom

Argentinos istorijoje dar nie
kuomet nebuvo suvažiavę vienu 
kartu šion šalin 85 tautų atsto
vai, kaip kad dabar. IŠ visų pen
kių pasaulio kontinentų Vakarų 
ir Rytų diplomatus lėktuvai su
nešė į Buenos Aires. Sostinė 
skendo vėl’avu jūrose. Protoko
linės ceremonijos užsienių reika
lų ministerijoje, Kongreso Rū
muose, Prezidentūroje. Garbės 
svečius lydėjo Generolo San Mar 
tin granadierai. Anglai, prancū
zai, amerikiečiai, rusai, lenkai, 
rumunai, vatikaniečiai. švedai, 
persai, danai, urugvajiečiai, bel
gai graikai, arabai, irlandiečiai, 
islnndiečiaL abeji vokiečiai, abeji 

kiniečiai, libaniečiai, suomiai, 
portniralai. turką’, šveicariečiai 
— visi suskrido Argentinon.

Perú respublika atstovauja jos 
n-ezidentas Dr. Manuel Prado. 
Honduras respublika atstovauja 
ios nrezidentas Dr. Ramón Ville- 
da Morales. Urugvajų — Vals
tybės Tarybos pirm. Ficher. 
JAV vicenrezidentas Richard Ni- 
xon p<nnininkanja didžiosios de- 
mokratilos ialies keturiolikos 
visu sričių valstybės vyru dele- 
R-aciiai. Specialiai atskrido 25 
JAV spaudos atstovai. Dalyvių

skaičiumi neapsileido Amerikai 
Sovietų Sąjunga, kurios delega
cijai pirmininkauja vyriausiojo 
sovieto vicepirmininkas M. P. 
Tarasovas.

Anglų, japonų, kiniečių, suo
mių, vengrų, danų kalbos gir
disi Plaza, Alvear Palace ir ki
tuose pirmaeiliuose Buenos Aires 
viešbučiuose. ó

Vakar, Gegužės 1, 10 valandą 
ryto, visos delegacijos dalyvavo 
Kongreso Rūmuose Įvykusiose 
naujojo prezidento Dr. Arturo 
Frondizi priesaikos ceremonijo
se. Gi 12 vai. visi dalyvavo Pre
zidentūroje įvykusiose inaugura
cijos iškilmėse. (Mums lietu
viams yra skaudu, kad Lietuvą 
atstovauja ne lietuviai, bet 
okupantai rusai).

jos

—Argentinon atvyko JAV-bių 
šviesos ir elektros jėgos bendro
vės ANSEC pirm. Henry Sar- 
gent ir vicepirm. G. O. Hylan- 
der, kad gauti 3 milijonus pe
zų už Perono laikais nusavintą 
jų bendrovės turtą Argentinoje. 
Vienok Argentinos prekybos ir 
pramonės ministeris Dr. J. Cesar 
Cuete Rua pareiškė, kad to tur
to vertė nesiekia daugiau vieno 
milijono pezų. Derybos tebevyks
ta.

—Buenos Aires dienraščiai pa
kėlė savo egzempliorių kainą: 
Vieton 60 centavų — pezas. Tik 
lleynes bendrovės „EI Mundo“ 
ir katalikų „EI Pueblo“ parda
vinėjami senomis kainomis.

Laikinoji vyriausybė 
atsisveikino

Laikinasis prezidentas gen. P. 
E. Aramburu ir laikinasis vice
prezidentas admirolas I. !•’. Ro
jas, perdavę valstybės vairą kon 
stitucinei Dr. A. Frondizi vy
riausybei, atsisveikino su savo 
ininisteriais ir kitais bendradar
biais, su menininkais ir spaudos 
atstovais.

Laikinosios vyriausybės minis
terial atsisveikino su savo pa
valdiniais.

—Jockey Klubo turtą, sunai
kintą diktatūros metu .laikino
sios vyriausybės potvarkiu nu
tarta restauruoti.

—Argentinos laivyno tonažas 
siekia 1,038.559 tonų. Jis yra 
|>:rmas Pietų Amerikoje ir šešio
liktas sulyg didumo pasaulyje. 
Didžiausias laivynas pasaulyje 
yra JAV., paskui seka Anglijos, 
Norvegijos ir t. t.

—Formozos provincijos išrink
tasis gubernatorius, Dr. 
Gittnisky rūpinasi naujos 
žinkelio linijos pratiesimu, 
ūkio parėmimu ir gyvulių
dyklos įsteigimu, kad daugiau pa 
kelti tos tolimos Argentinos prv. 
ūkį.

Luis 
gele- 
vatos 
sker-

Naujas Buenos Aires 
gubernatorius

Buenos Aires provincijos 
Gausybės organų pasikeitimas 
¡vyksta gegužės 2. Provincijos 
parlamento gimtajai sesijai pri
siekia išrinktasis gubernatorius 
Dr. Oscar E. Alende ir vieegu- 
liernatorius Dr. Artūro A. (’ro- 
setti.

Provincijos interventorius ge
nerolas Emilio A. Bonnecarrėre 
atsisveikino su savo valdinin
kais.

—Admirolas I. F. Rojas, laiki
nosios vyriausybės vicepreziden
tas ir vyriausias karo laivyno 
operacijų vadas, garbingai atli
kęs savo aukštą paskirtį perda
vė abejas pareigas: 
dentystę Daktarui A Gómez, lai
vyno vadovybę — admirolui 
Adolfo B. Ėstėvez.

—Buenos Aires Prov. Banko 
pelnas 1957 m, pasiekė 333 mili
jonus 162,542.70 pezų sumos.

—Naujo Senato pirmutinis 
posėdis įvyksta 2. 5. 58.

—Mokytojai gaus pensijas 
82% savo algos.

—Hinolito Irigoyeno namą, Bra
sil 1039, Bs. Aires, kuriame ve
lionis prezidentas gyveno, Ra<li- 
kalų atstovai pasiūlė Kongresui 
padaryti istoriniu paminklu.

vy-

viceprezi-

SUMAŽINAMAS MINISTERIŲ 
SKAIČIUS

Argentinos konstitucijos 87 
paragrafas numato tik 8 minis
terijas, o praktikoje veikia 13. 
Taigi, kol Kongresas pasisakys, 
prezidentas Dr. Arturo Frondizi 
paskyrė 5 ministerius:

Vidaus — Dr. Alfredo Vitolo 
ir vicemin. Dr. David Blejer; 
turtų min. — Dr. Emilio Dona
to del Carril; visuom. apsaugos 
ir sveikatos — Dr. Héctor V. 
Noblia; švietimo ir teisingumo 
— Dr. Luis R. Mac Kay; u. r. — 
Dr. Carlos Alberto Florit.

Kol Kongresas nuspręs, trans
porto ir komunikacijų ministeri
ja pavesta vidaus reikalų minis
terio vadovybei; žemės ūkio ir 
gyvulininkystės ir prekybos bei 
pramonės ministerija laikinai pa 
vesta turto ministerijai; darbo 
ministerijos reikalai pavesti svei
katos ministerijai.

Naujuoju policijos viršininku 
paskirtas laivo kapitonas Eza- 
qu:el Niceto Vega.

Gegužės 2 d. Dr. Frondizi pa
tiekia Kongresui plačios amnes
tijos projektą.

—Buenos Aires uosio policija 
neseniai sulaikė 2 automobilius 
su štfi.-'in kontrabandistais ir 

amerikoniškų$-180.00<)
papirosu, skutimosi mašinėlių ir 
automatiškų skaičiavimo maši
nų. Kontrabanda konfiskuota, 
o ja gabenusieji Guido, Gonzá
lez. Elės. A lėni. Brada ir Modhio 
įkalinti.

POPIERINIAI PREZIDENTAI 
SOVIETUOSE

Maršalas Vorošilovas yra de- 
koratyvis prezidentas visos So
vietų Sąjungos, kuris turi tyliai 
klausyti premjero ir komparti
jos general, sekretoriaus Chruš
čiovo. Sovietų viceprezidentai :

Paleckis (telegramoje pasaky
ta „Papeekis“) — Lietuvos; Ozo- 
lines — Latvijos; — Eichfeld — 
Estijos; Tarasov — Rusijos; Ko 
rotenko — Ukrainos; Kozlov — 
Belnrusijos; Rašidov — Uzbekis
tano; Tašencv — Kazakstano; 
Abduiajev — Azerbeidžano; Ču- 
hinidze — Gruzijos; Kodista — 
Moldavijos; — Kulatov — Kir
gizijos; Rachmatov — Tažikista- 
no; Arušanian — Armėnijos ir 
Saryjev — Turkmėnijos.

Okupantų globoj sėdėdami pas 
savo namie minėti ponai ir pre
zidentais vadinasi. Tikrumoje, 
jie yra vien okupantų tarnai.

—Vašingtono vyriausybė pa
siūlė rusams, kad jie sutikti) 
bendrai inspektuoti lėktuvų ju
dėjimą Attikus srity. Tuomet ne 
būsią bereikalingi) įtarinėjimų 
apie atominių bombų gabenimų 
lėktuvais ir bus pašalintas karo 
pavojus. Rusai nesutinka.

—Vengrų dienraštis „Magyar

pasiųsta Argentinon 90 vagonų. 
Tai yra pirmoji siunta pagal ne
seniai pasirašyta sutartį tarpe tų 
dviejų šalių.

Skaudaus smūgio parblokšta, mano mylimam vyrui 
DR. JUOZUI GINTYLAI mirus, šiuomi reiškiu nuoširdžią 
padėką savo, savo dukters, savo sūnaus su jo šeima vardu 
visiems laidotuvių dalyviams, gyvų gėlių vainikų atsiun
tėjams ir asmeniškai 
asmenims Argentinoj** 
nių. Užuojautos žodis 
nis už viską.

bei raštu pareiškusiems užuojautą 
ir užuojautų atsiuntėjams iš užsie- 
nusiminimo valandoje yra branges-

Ona Zaleckaitė Gintylienė.
Buenos Aires, 30. 4. 1958.
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